
 
*  *  *

Esiet sveicināti, cienījamie novada iedzīvotā-
ji! Jūnijs mums visiem ir īpašs laiks ar dažādiem 
notikumiem – gan priecīgiem un aizkustinošiem, 
gan skumjiem. Pēdējie mēneši Latvijā un nova-
dos pagājuši priekšvēlēšanu gaisotnē, un noteikti 
katrā ģimenē ir ienākušas sarunas par pašvaldību 
vēlēšanām. Vispirms gribu pateikt paldies visiem 
tiem novada iedzīvotājiem, kuri izpildīja savu pil-
sonisko pienākumu un 3. jūnijā aizgāja uz vēlēša-
nu iecirkni, lai atdotu savu balsi par labu kādai 
no partijām. Paldies arī tiem, kuri zvanīja vēlēša-
nu dienā, lai izteiktu atbalstu un reizē nožēlu, ka 
atrodas ārpus Latvijas vai tālu no novada, līdz ar 
to nevarot piedalīties vēlēšanās. Mums ir svarīgs 
jūsu atbalsts, mums ir būtiski, lai jūs novadā dzī-
votu sakārtotā vidē, mums visiem kopīgi ikdienā 
jāstrādā tā, lai jaunā paaudze varētu un gribētu 
palikt šeit, Auces novadā, lai būtu, kur strādāt 
un audzināt nākamo paaudzi, kas ir lojāla savam 
novadam un valstij. 

Jāteic, ka „LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪ-
BAI” Auces novada vēlēšanās ir veicies ļoti labi, 
jo no 15 deputātu vietām domē iegūtas 12, kas ir 
par 1 deputāta vietu vairāk nekā pašvaldību vēlē-
šanās 2013. gadā, procentuāli sasniedzot 76.15%, 
kas 2013. gadā bija 73.63%. Esam atvērti arī turp-
māk jaunām idejām un ierosinājumiem. Lieliski, 
ja tas būtu kopā ar risinājuma piedāvājumu, kas 
noteikti palīdzētu visiem 15 jaunā sasaukuma 
deputātiem pieņemt pareizus un atbildīgus lē-
mumus, domājot par mūsu novada attīstību un 
izaugsmi. 

Jūnijs ir savu spēju novērtēšanas un iespēju 
laiks arī vidusskolu absolventiem, jauna un inte-
resanta ceļa sākums pirmsskolas izglītības iestā-
žu mazajiem absolventiem. Novada jauniešiem, 
kuri aizvēruši skolas durvis, vēlu pārliecību par 
saviem spēkiem, neatlaidību un stipru gribu, lai 
labs ceļavējš tālākajās gaitās, viss ir atkarīgs tikai 
no jums pašiem un vecāku atbalsta, novērtējiet 
un neaizmirstiet vietu, ko vienmēr varēsiet saukt 
par savām mājām, savu novadu! 

Pavadot brīnišķīgus mirkļus svētku noskaņās, 
neaizmirsīsim 14. jūniju, kad visā Latvijā un arī 
mūsu novadā notiks atceres pasākumi, kas veltīti 
Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienai, 
godinot aptuveni 16 000 Latvijas iedzīvotāju, kuri 
tālajā 1941. gada 14. jūnijā tika deportēti uz 
Sibīriju. Atcerēsimies savu vēsturi, pieminēsim 
tos, kuri cietsirdīgi tika šķirti no ģimenēm, tos, 
kuri piedzīvojuši šausmas tikai tāpēc, ka tā bija 
lēmusi PSRS Tautas komisāru padome. Atcero-
ties savas tautas vēsturi, nekad nenovērtēsim par 
zemu to, ka mums šodien ir dota iespēja dzīvot 
brīvā un neatkarīgā Latvijā.

Jūnijs ir tas mēnesis, kas mums visiem ir īpašs 
arī tāpēc, ka tā nogalē kā latviešu tauta varam iz-
just īpašu kopības sajūtu, dziedot latviešu tautas-
dziesmas, lecot pāri ugunskuram, rotājot savas 
mājvietas un mācot saviem bērniem un mazbēr-
niem to, ko mūsu tautai nozīmē vasaras saulgrie-
ži, kāpēc vispār tādi svētki kā Jāņi ir jāsvin. Aici-
nu jūs visus skanīgi pavadīt Līgo nakti, jo svētku 
pasākumi ir plānoti katrā pagastā. Gribu uzsvērt, 
ka Auces estrādē šogad būs īpaša iespēja baudīt 
profesionāla norvēģu pūtēju orķestra un mūsu 
pūtēju orķestra „Auce” kopkoncertu un kopā 
ar folkloras kopu „Līgotne” aizdegt Auces Jāņu 
ugunskuru, kopīgi pacelt īpašo svētku pūdeli Līgo 
vakarā. Lai Jāņu vainags sargā jūs visus no nelai-
mēm, slimībām un nelabvēļiem!

Priecīgus Līgo svētkus! 
  Gints Kaminskis 

Domes priekšsēdētājs

Auces Novada

VESTIS
-

VESTIS
-Auces Novada

Nr. 6 (93) 2017. gada 15. JŪNIJS

Mūziku nevar izmērīt gados, tā nekļūst vecāka, bet bagātina 
cilvēkus gan, jo to, ko mūzika sniedz bērniem un pieaugušajiem, 
nevar vārdiem aprakstīt. Mūzika dziedē, tā nomierina, uzmun-
drina un atslābina, mūzika ir savdabīga valoda, kas vieno cilvē-
kus, tāpēc 13. maijs kļuva par svētkiem ne tikai Auces Mūzikas 
skolai, bet visam novadam, jo 60 gadu garumā to absolvējis jau 
621 audzēknis! 

Auces Mūzikas skolas svētku sarīkojums izcēlās ar īpaši pārdomā-
tu scenāriju, muzikālo sniegumu un burvīgu skatuves noformējumu, 
kas neatstāja vienaldzīgu nevienu sarīkojuma apmeklētāju. Lielu 
darbu svētku noformējuma tapšanā bija ieguldījis Auces Mūzikas 
skolas tehniskais darbinieks Uldis Vismanis, kurš 
uz īpaši noformētiem plakātiem bija sarakstī jis 
visu absolventu vārdus. Kā atzina pats plakātu iz-
strādātājs, darbs esot bijis laikietilpīgs un ļoti at-
bildīgs. Iecerēts, ka šie plakāti tiks izvietoti Auces 
Mūzikas skolā, lai ikviens, kurš ienāks šajā iestādē, 
varētu tos aplūkot un, iespējams, atrast arī savu 
vārdu. 

Liela nozīme tik grandiozu svētku sarīkošanā ir 
visam skolas kolektīvam, to varēja pamanīt ikkatrā 
priekšnesumā, jo uz skatuves ar muzikāliem apsvei-
kumiem kāpa gan absolventi, gan šī brīža skolēni, 
kuriem tas noteikti bija ļoti satraucoši, – muzicēt kopā 
ar profesionāļiem ir liela atbildība! Tāpat mūzikas 
skolas kolektīvu sveica kolēģi no Ozolnieku, Jelgavas, 
Engures, Bauskas un Tukuma mūzikas 
skolām, kur strādā arī Auces Mūzikas 
skolas absolventi. Sveicēju vidū bija 
arī SIA „EK Auce” pārstāvji, novada 
iestāžu vadītāji un pašvaldības vadība. 
Zinot Auces Mūzikas skolas vienu 
no sapņiem, domes priekšsēdētājs 
sarīkojuma uzrunā apliecināja, ka par 
godu iestādes  60 gadu jubilejai skola 
saņems finansējumu klavieru iegādei, 
kas kopā pārsniedz sešus tūkstošus 
eiro, – sapņi piepildās, ja tiem tic. 

(Turpinājums 6. lpp.) 

Gita Šēfere-Šteinberga
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Agra Šiliņa foto

Auces Mūzikas skola svinēja 60 gadu jubileju

Skolotāja Alla Beļicka saņem Pateicī-
bas rakstu no domes vadības. 

Guna Šnē, Undīne Balode, Beāte Kaminska un Laima 
Jepse apvienotajā čellu kvartetā.

Auces Mūzikas skolas skolotāji, skolēni, absolventi un viesi kopā. 

Lai līst visskaistākais lietus,
Visdzidrāko rasu dod rīts.
Un kaut ko no saulgriežu brīnuma
Lai katrs paņem sev līdz. 

Vēlu visiem līgotājiem gaišā un skanīgā noskaņā 
pavadīt Jāņu nakti un sagaidīt saullēktu! 

Lai gada visgaišākajā naktī līksmi skan līgodziesmas, 
spoži deg jāņugunis un veldzi dod rīta rasa! Priecīgus Līgo svētkus! 

Auces novada domes priekšsēdētājs 
 Gints Kaminskis



2 Auces Novada VĒSTIS – 2017. gada 15. jūnijs2

Domes sēdē
No domes sēdē lemtā 31. maijā
•	Piešķīra	 adreses	 vairākām	 telpu	 grupām	

(garāžām)	 Ganību	 ielā	 2B,	 Aucē,	 un	 Ganību	
ielā	2C,	būvei	Īles	pagastā,	kā	arī	mainīja	no-
saukumus	zemesgabaliem	Bēnes	un	Ukru	pa-
gastos.
•	Akceptēja	 fiziskai	 personai	 piederoša	 ze-

mes	īpašuma	Īles	pagastā	sadalīšanu.	Piešķīra	
nosaukumus	 atdalītajām	 zemes	 vienībām	 un	
noteica	to	lietošanas	mērķus.
•	Atbalstīja	 priekšlikumu	 nodibināt	 ceļa	

servitūtu	 pašvaldībai	 piekritīgā	 zemes	 vienī-
bā	„Gudreļi”,	Vītiņu	pagastā,	par	 labu	valstij	
piederošam	 nekustamajam	 īpašumam	 „Meža	
pētīšanas	stacija”.
•	Pamatojoties	 uz	 Valsts	 Zemes	 dienesta	

informāciju,	 daļēji	 atcēla	 domes	 2014.	 gada	
28.	maija	sēdē	pieņemtos	lēmumus	par	zemes	
lietošanas	tiesību	izbeigšanu	un	zemes	piekri-
tību	pašvaldībai.
•	Nolēma	 izsniegt	 bieži	 sastopamo	 derīgo	

izrakteņu	 ieguves	 atļauju	 akciju	 zemnieku	
saimniecībai	 „Vaiti”	 smilts-grants,	 smilts	 un	
aleirīta	ieguvei	derīgo	izrakteņu	atradnē	Vīti-
ņu	pagastā.
•	Apstiprināja	 pašvaldībā	 noteikto	 iztikas	

minimuma	apmēru	izziņu	izsniegšanai,	uztura	
līgumu	noslēgšanai	un	reģistrācijai	Zemesgrā-
matā.	
•	Pamatojoties	 uz	 Vecauces	 evaņģēliski	 lu-

teriskās	draudzes	priekšnieka	iesniegumu	par	
līdzfinansējuma	piešķiršanu	LEADER	projek-
tam	„Vecauces	evaņģēliski	luteriskās	baznīcas	
fasādes	apmetuma	remonts”,	nolūkā	atbalstīt	
valsts	nozīmes	kultūras	pieminekļa	sakārtoša-
nu	un	kultūrvēsturiskā	mantojuma	saglabāša-
nu,	deputāti	nolēma	projekta	apstiprināšanas	
gadījumā	 garantēt	 pašvaldības	 līdzfinansēju-
mu	1100,12	eiro	apmērā.	Projekta	kopējās	 iz-
maksas	11001,22	eiro.
•	Apstiprināja	 „Noteikumi	 par	 iepirkumu	

organizēšanas	kārtību”.
•	Nolēma	 ņemt	 aizņēmumu	 Valsts	 kasē	

Auces		 vidusskolas	 telpu	 atjaunošanai	
176643	eiro	apmērā	un	Bēnes	vidusskolas	tel-
pu	atjaunošanai	72599	eiro	apmērā.
•	Pamatojoties	 uz	 normatīvajos	 aktos	 no-

teiktajām	prasībām,	veicot	grāmatvedības	uz-
skaites	sakārtošanu	un	salīdzināšanu	ar	valsts	
reģistriem,	pašvaldības	šī	gada	bilancē	iekļāva	
trīs	mežaudzes.
•	Deputāti	akceptēja	nolietoto	pamatlīdzek-

ļu	noņemšanu	no	grāmatvedības	uzskaites	un	
izslēgšanu	no	šī	gada	bilances	divās	pašvaldī-
bas	iestādēs	–	Auces	novada	pašvaldības	admi-
nistrācijā	un	Lielauces	pagasta	pārvaldē.
•	Apstiprināja	nekustamā	īpašuma	„Bērnu-

dārzs”,	 Ķevelē,	 Vītiņu	 pagastā,	 telpu	 (zāles)	
nomas	maksu	–	7,00	eiro/stundā	(bez	PVN).
•	Apstiprināja	 Auces	 novada	 pašvaldības	

2016.	gada	pārskatu	un	publisko	pārskatu.
•	Apstiprināja	 pašvaldības	 nekustamo	 īpa-

šumu	izsoļu	rezultātus:	
–	 nekustamais	 īpašums	 –	 vienistabas	 dzī-

voklis	 Bēnes	 ielā	 13-6,	 Aucē,	 tiek	 atsavināts	
par	nosolīto	cenu	1610	eiro;
–	 nekustamais	 īpašums	 „Kaktiņu	 pļava”,	

Vītiņu	 pagastā,	 kas	 sastāv	 no	 zemesgabala	
12	ha	platībā,	tiek	atsavināts	par	nosolīto	cenu	
18000	eiro.
•	Nolēma	 atsavināt	 pašvaldībai	 piederošu	

nekustamo	 īpašumu	–	zemesgabalu	„Upītes”,	
Lielauces	 pagastā,	 pārdodot	 to	 pašreizējam	
nomniekam.
•	Nolēma	 pārdot	 izsolē	 divus	 pašvaldībai	

piederošus	 nekustamos	 īpašumus	 –	 zemesga-
balu	un	uz	tā	atrodošos	ēku	Bēnes	ielā	7,	Aucē,	
un	zemesgabalu	„Ābeles”,	Ukru	pagastā.	
•	Nolēma	 iznomāt	 telpas,	 rīkojot	 atklātu	

mutisku	nomas	tiesību	izsoli,	divos	pašvaldībai	
piederošas	īpašumos:
–	 nedzīvojamās	 telpas	Raiņa	 ielā	 12,	 Aucē	

(59,8	kv.	m	platībā,	izvietotas	ēkas	pirmajā	stā-
vā),	telpu	iznomāšanas	mērķis	–	tirdzniecības	
vai	pakalpojumu	sniegšanas	vietas	 ierīkošana	
un	 uzturēšana.	 Nomas	 tiesību	 izsole	 plānota	
26.	jūnijā.
–	nedzīvojamās	telpas	ēkā	„Lielauces	garā-																																							

ža	2”,		Lielaucē	(16,15	kv.	m	platībā),	telpu	iz-
nomāšanas	mērķis	–	transportlīdzekļu	garāža.	
Nomas	tiesību	izsole	plānota	10.	jūlijā.
•	Apstiprināja	 grozījumus	 pašvaldības	 šī	

gada	budžetā.
•	Nolēma,	 ka	 pašvaldība	 kā	 partneris	 pie-

dalīsies	 Valsts	 izglītības	 attīstības	 aģentūras	
projektā	 „Nodarbināto	 personu	 profesionālās	
kompetences	pilnveide”.
•	Precizēja	domes	2016.	gada	27.	jūlija	lēmu-

mu	„Par	Auces	Mūzikas	skolas	dalību	Latvijas	
un	Lietuvas	pārrobežu	sadarbības	programmā	
2014.–2020.	 gadam	 un	 projekta	 līdzfinansēju-
mu”.

Evija Lintiņa, Administratīvās nodaļas vadītāja 

Balsstiesīgie:	5457
Nobalsojušie:	2205	(40,41%)
Derīgās	aploksnes:	2205	(40,41%)
Derīgās	zīmes:	2116	(95,96%)
Vislielākā	aktivitāte	bijusi	Auces	pilsētā,	no	balsstiesīgajiem	

novada	vēlētājiem	nobalsojuši	46,28%,	no	tās	nedaudz	ar	akti-
vitāti	atpaliek	Īles	pagasta	vēlētāji	(40,16%),	viszemākā	aktivi-
tāte	–	Vītiņu	pagastā,	kur	no	balsstiesīgajiem	31,21%	devušies	
balsot.	 Kopējā	 aktivitāte,	 salīdzinot	 ar	 pašvaldību	 vēlēšanām	
2013.	 gadā,	 ir	nedaudz	augusi	no	40,01%	uz	40,41%	no	balss-
tiesīgajiem.	Par	partiju	„LATVIJAS	ZEMNIEKU	SAVIENĪBA”	
nobalsojuši	1679	(76,15%),	par	Nacionālo	apvienību	„Visu	Lat-
vijai!”	 –	 „Tēvzemei	 un	 Brīvībai/LNNK”	 atdotas	 437	 (19,82%)	
balsis.

„LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
Derīgās zīmes: 1679	(76,15%)
Ievēlēti:	12

Nr. 
sarak- 

stā
Vārds, uzvārds Plusi Svītro- 

jumi Balsis* Vietas 
Nr.

1 Gints	Kaminskis 785 155 2309 1
3 Ģirts	Ante 208 129 1758 2
7 Sintija	Liekniņa 213 143 1749 3
18 Kristaps	Krapauskis 192 148 1723 4
10 Indra	Špela 251 236 1694 5
16 Aldis	Lerhs 205 194 1690 6
2 Vija	Keršus 273 264 1688 7
8 Māris	Eihmanis 131 141 1669 8
15 Inita	Sabule 130 165 1644 9
11 Valdis	Bergmanis 102 150 1631 10
9 Juris	Ābele 121 172 1628 11
13 Arnis	Hofmanis 107 164 1622 12
5 Aigars	Vernis 69 134 1614 13
17 Andris	Egils	Āboliņš 121 199 1601 14
6 Mārtiņš	Eglītis 109 190 1598 15
14 Gita	Briģe 70 170 1579 16
12 Inita	Bilkšte 87 256 1510 17
4 Ilze	Šimkevica 73 314 1438 18

* Piezīme: balsis aprēķina, no kandidātu saraksta derīgajām 
zīmēm atņemot kandidāta svītrojumus un pieskaitot plusus.

Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – 
„Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”

Derīgās zīmes: 437	(19,82%)
Ievēlēti:	3

Nr.  
sarak- 

stā
Vārds, uzvārds Plusi Svītro- 

jumi Balsis* Vietas 
Nr.

3 Kosts	Žasins 98 45 490 1
2 Gundars	Freimanis 99 47 489 2
5 Andris	Smilga 72 36 473 3
1 Marika	Grīslīte 93 61 469 4
4 Aija	Mule 68 58 447 5
6 Jānis	Bercs 46 44 439 6
7 Aldis	Muižarājs 43 50 430 7

* Piezīme: balsis aprēķina, no kandidātu saraksta derīgajām 
zīmēm atņemot kandidāta svītrojumus un pieskaitot plusus.

2017. gada 3. jūnija pašvaldību 
vēlēšanu provizoriskie rezultāti 
Auces novadā

Sakopts un zaļojošs 
novads
Turpinot	 iepriekšējo	gadu	tradīciju,	arī	 šovasar	no	15.	 jūni-

ja	līdz	15.	jūlijam	Auces	novada	pašvaldība	rīko	konkursu	„Sa-
kopts	un	zaļojošs	novads”.	Katram	pagastam	un	Auces	pilsētai	
būs	 iespēja	 palepoties	 ar	 krāšņumu,	 ko	 radījis	 mūsu	 novada	
iedzī	votāju	neatlaidīgais	darbs.		
Konkursa	 ietvaros	 komisijas	 vērtējumam	 izpilddirektors,	

izpilddirektora	vietnieks	un	pagasta	pārvalžu	vadītāji	jūlija	sā-
kumā	piedāvās	sakoptākos,	skaistākos	un	krāšņākos	objektus	–	
privātmājas,	 lauku	sētas,	daudzdzīvokļu	mājas,	 iestādes,	uzņē-
mumus,	tirgotavas,	tūrisma	un	citus	objektus,	ar	ko	pagasts	un	
Auces	pilsēta	lepojas.
Aicinām	novada	iedzīvotājus	un	uzņēmējus	būt	atsaucīgiem	

un,	regulāri	rūpējoties	par	savu	 īpašumu	vai	kopīpašumu,	būt	
lepniem	par	savu	dzīvesvietu!
Jūlija	sākumā	komisija	piecu	cilvēku	sastāvā	objektus	dosies	

apskatīt	dabā,	vienlaikus	tos	fotografējot	un/vai	filmējot.	Iegūtās	
fotogrāfijas	vai	videomateriālu	komisija	var	izmantot	noslēguma	
pasākumā	vai	publicēšanai	plašsaziņas	līdzekļos.	Konkursa	uz-
varētāji	tiks	sumināti	Auces	novada	svētku	laikā!	
Būsim	lepni	par	paveikto	un	priecāsimies	par	citu	darbu!	

Kristīne Ozoliņa
Projektu koordinatore

IZSOLES
Auces	novada	pašvaldība	atsavina,	pārdodot	atkārtotā	atklātā	mu-

tiskā	 izsolē	ar	augšupejošu	soli,	pašvaldībai	piederošu	nekustamo 
īpašumu Bēnes ielā 7, Aucē, Auces novadā, kadastra numurs 
46050161604,	 kas	 sastāv	 no	 zemesgabala	 1858	 kv.	 m	 platībā,	 uz	
kura	atrodas	dzīvojamā	ēka	ar	1	(vienu)	dzīvokļa	īpašumu	un	3	(tri-
jām)	neapdzīvojamām	telpām,	kuru	kopējā	platība	395	kv.	m.	
Sākumcena	–	EUR	5280,00.
Izsole	notiks	2017. gada 10. jūlijā plkst. 10.00	Auces	nova-

da	pašvaldības	administrācijas	ēkā	(zālē,	2.	stāvā)	Jelgavas	ielā	1,	
Aucē,	Auces	novadā.
Personām,	 kuras	 vēlas	 piedalīties	 izsolē,	 jāiemaksā	 nodrošinā-

jums	10%	no	izsoles	objekta	sākumcenas	Auces	novada	pašvaldības	
kasē	vai	norēķinu	kontā	saskaņā	ar	izsoles	noteikumiem.
Norēķini	par	īpašuma	pirkumu	veicami	divu	nedēļu	laikā	no	iz-

soles	dienas.
Izsoles	 noteikumi	 pieejami	 pašvaldības	mājaslapā	www.auce.lv	

sadaļā	„Izsoles,	konkursi”	vai	Auces	valsts	un	pašvaldības	vienotajā	
klientu	apkalpošanas	centrā,	Jelgavas	 ielā	1,	Aucē,	Auces	novadā	
(ēkas	1.	stāvā),	darbdienās	no	plkst.	8.00	līdz	17.00	(pirmdienās	līdz	
plkst.	19.00;	piektdienās	līdz	plkst.	14.00).
Izsoles	dalībnieku	pieteikumu	reģistrācija	Auces	valsts	un	paš-

valdības	vienotajā	klientu	apkalpošanas	centrā	no	12.06.2017.	līdz	
07.07.2017.	plkst.	14.00.
Tālruņi	uzziņām	vai	nekustamā	īpašuma	apskates	saskaņošanai	

63744787	vai	26432523.
*	*	*	

Auces	novada	pašvaldība	atsavina,	pārdodot	atklātā	mutiskā	iz-
solē	ar	augšupejošu	soli,	pašvaldībai	piederošu	nekustamo	īpašumu	
„Ābeles”, Ukru pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 
4690 005 0146,	kas	sastāv	no	vienas	zemes	vienības	0,9341	ha	pla-
tībā.		Nosacītā	sākumcena	–	900,00	EUR.
Izsole	notiks	2017. gada 17. jūlijā plkst. 10.00	Auces	nova-

da	pašvaldības	administrācijas	ēkā	(zālē,	2.	stāvā)	Jelgavas	ielā	1,	
Aucē,	Auces	novadā.
Personām,	 kuras	 vēlas	 piedalīties	 izsolē,	 jāiemaksā	 nodrošinā-

jums	10%	no	izsoles	objekta	sākumcenas	Auces	novada	pašvaldības	
kasē	vai	norēķinu	kontā	saskaņā	ar	izsoles	noteikumiem.
Norēķini	par	 īpašuma	pirkumu	veicami	divu	kalendāro	nedēļu	

laikā	no	izsoles	dienas.
Izsoles	 noteikumi	 pieejami	 pašvaldības	mājaslapā	www.auce.lv	

sadaļā	„Izsoles,	konkursi”	vai	Auces	valsts	un	pašvaldības	vienotajā	
klientu	apkalpošanas	centrā,	Jelgavas	 ielā	1,	Aucē,	Auces	novadā	
(ēkas	1.	stāvā),	darbdienās	no	plkst.	8.00	līdz	17.00	(pirmdienās	līdz	
plkst.	19.00;	piektdienās	līdz	plkst.	14.00).
Izsoles	dalībnieku	pieteikumu	reģistrācija	Auces	valsts	un	paš-

valdības	vienotajā	klientu	apkalpošanas	centrā	no	12.06.2017.	līdz	
14.07.2017.	plkst.	14.00.
Tālruņi	uzziņām	vai	nekustamā	īpašuma	apskates	saskaņošanai	

63744787	vai	26432523.

Tiks pārbūvēts gājēju ceļš uz 
PII „Vecauce” 
Auces	novada	pašvaldība	šī	gada	aprīlī	biedrībai	„Dobeles	rajo-

na	lauku	partnerība”	iesniedza	projekta	iesniegumu	„Gājēju ceļa 
pārbūve Vecauces pagastā, atjaunojot Vecauces muižas 
aina vu parku”	finansējuma	saņemšanai	no	Eiropas	Lauksaimnie-
cības	fonda	lauku	attīstībai	(ELFLA).	Projekta	iesniegumu	izvērtē-
ja	biedrība	„Dobeles	 rajona	 lauku	partnerība”	un	Lauku	atbalsta	
dienesta	Zemgales	reģionālā	lauksaimniecības	pārvalde	(LAD),	kā	
rezultātā	LAD	ir	pieņēmis	lēmumu	par	projekta	iesnieguma	apstip-
rināšanu.
Projekta	„Gājēju	ceļa	pārbūve	Vecauces	pagastā,	atjaunojot	Vec-

auces	 muižas	 ainavu	 parku”,	 Nr.	 17-06-AL30-A019.2201-000003,	
izpildes	 gaitā	Vecauces	 parka	daļā	 tiks	 pārbūvēts	 gājēju	 ceļš,	 kas	
ved	 uz	 pirmsskolas	 izglītības	 iestādi	 „Vecauce”.	 Auces	 novada	
pašvaldība	 celiņa	 izbūvei	 saņems	 publisko	 finansējumu	 (ELFLA)	
45	000.00	EUR	apmērā.	Projekta	 īstenošanu	plānots	pabeigt	 līdz	
nākamā	gada	beigām.

Kristīne Ozoliņa, projektu koordinatore

Noslēdzies projektu konkurss 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
iekšpagalmu labiekārtošanai

Šogad projektu konkursā daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju iekšpagalmu labiekārtošanai iesniegti 5 projektu 
pieteikumi, no kuriem 4 ieguva pašvaldības līdzfinansējumu 
kopā 2528.34 eiro apmērā. 
Daudzdzīvokļu	 dzīvojamai	 mājai	 Vītiņu	 ielā	 19a/4,	 Aucē,	

iekšpagalma	labiekārtošanai	piešķirti	700	eiro,	plānots,	ka	finanšu	
līdzekļi	 tiks	 izmantoti,	 lai	 nomainītu	 vecās	 betona	 plāksnes	 pie	
ēkas,	ieklājot	bruģi,	vienlaikus	ierīkojot	jaunas	notekas.	
Daudzdzīvokļu	dzīvojamām	mājām	Sniķeres	ielā	2d	un	Sniķeres	

ielā	 2c,	 Bēnē,	 katrai	 piešķirti	 600	 eiro,	 lai	 veiktu	 gājēju	 celiņu	
bruģēšanu	un	soliņu	remontu,	savukārt	daudzdzīvokļu	dzīvojamā	
māja	 Sniķeres	 ielā	 4,	 Bēnē,	 saņēmusi	 628,34	 eiro	 pašvaldības	
līdzfinansējumu,	 projekta	 realizācijas	 laikā	 tiks	 turpināts	 darbs	
jau	 pie	 iesāktās	 labiekārtošanas	 –	 tiks	 uzlabots	 iekšpagalmā	
esošās	brauktuves	 segums,	nedaudz	 to	paplašinot	un	norobežojot	
brauktuvi	 no	 zaļās	 zonas,	 tādējādi	 paaugstinot	 drošību	 pagalmā,	
tāpat	iecerēts	iestādīt	košumkrūmus	un	uzstādīt	puķu	podu.			

Kristīne Ozoliņa, projektu koordinatore 



3Auces Novada VĒSTIS – 2017. gada 15. jūnijs

Aucē notika Latvijas Pašvaldību sociālo dienestu vadītāju 
apvienības seminārs 

24. maijā Aucē Latvijas Pašvaldī-
bu sociālo dienestu vadītāju apvienība 
sadarbībā ar Auces novada Sociālo die-
nestu rīkoja semināru sociālo dienestu 
vadītājiem un citiem sociālās jomas 
pārstāvjiem. Šoreiz galvenā semināra 
tēma bija bērnu tiesību aizsardzība. 

Semināru	apmeklēja	vairāk	nekā	60	sociālo		
dienestu	 vadītāji	 un	 sociālie	 darbinieki	 no	
38	 Latvijas	 pašvaldībām.	 Semināru	 atklāja	
Latvijas	 Pašvaldību	 sociālo	 dienestu	 vadītāju	
apvienības	vadītājas	vietniece,	Tukuma	Sociālā	
dienesta	 vadītāja	 Ina	 Balgalve,	 Auces	 novada	
domes	priekšsēdētāja	vietniece	Vija	Keršus	un	
Auces	novada	Sociālā	dienesta	vadītājs	 Ilmārs	
Matvejs.	Pasākuma	ievadā	dalībniekus	priecēja	

PII	 „Pīlādzītis”	 audzēkņu	 priekšnesums.	
Seminārā	 pieda	lījās	 lektori	 no	 Valsts	 bērnu	
tiesību	 aizsardzības	 inspekcijas	 un	 Rīgas	
Sociā	lā	 dienesta.	 VBTAI	 bērnu	 tiesību	 aizsar-
dzības	departamenta	vadītājas	 vietniece	Liene	
Masļeņikova	 klātesošos	 semināra	 dalībniekus	
informēja	 par	 jaunākajām	 aktualitātēm	Valsts	

bērnu	 tiesību	 aizsar	dzības	 inspekcijā,	 bet	
VBTAI	 konsultatīvās	 nodaļas	 vadītāja	 Inga	
Millere	 iepazīstināja	 semināra	 dalībniekus	 ar	
ESF	 līdzfinansēto	projektu	„Atbalsta	 sistēmas	
pilnveide	 bērniem	 ar	 saskarsmes	 grūtībām,	
uzvedības	 traucējumiem	 un	 vardarbību	
ģimenē”.	Sarunu	gaitā	tika	skarta	aktuālā	tēma	
par	 bērnu	 tiesību	 aizsardzību,	 starpinstitūciju	
sadarbību	 šajā	 jomā.	 Turpmākajā	 semināra	

gaitā	 tā	 dalībnieki	 tika	 iepazīstināti	 ar	 Rīgas	
Sociālā	 dienesta	 pieredzi	 par	 ārpusģimenes	
aprūpes	samaksas	piemērošanu	bērna	vecākiem.	
Rīgas	Sociālā	dienesta	 vadītājs	Ervīns	Alksnis	
un	juriste	ārpusģimenes	aprūpes	pakalpojumu	
samaksas	 nodrošināšanā	 	 Oksana	 Dauvarte	
pastāstīja	par	savu	pieredzi,	kādā	veidā	šis	darbs	
tiek	veikts	Rīgas	pilsētā.	Semināra	nobeigumā	
Auces	novada	Sociālā	dienesta	vadītājs	 Ilmārs	
Matvejs	 iepazīstināja	 semināra	 dalībniekus	 ar	
Auces	novada	Sociālā	dienesta	darbu.	
Turpmākajā	 dienas	 gaitā	 semināra	

dalībnieki	 apskatīja	 Vecauces	 pili	 un	 devās	
uz	 Lielauci,	 uz	 Sociālo	 dzīvojamo	 māju.	 Tās	
apskates	 laikā	 sociālās	 jomas	 pārstāvjus	
visvairāk	 interesēja	 jautājumi	 par	 to,	 kādā	
veidā	 tiek	 nodrošināta	 aprūpe	 un	 kādi	 ir	
uzturēšanās	 izdevumi	 tieši	 vientuļiem	
pensijas	vecuma	cilvēkiem	ar	funkcionālajiem	
traucējumiem,	 jo	 daudzās	 pašvaldībās	 šādās	
mājās	 dzīvo	 dažāds	 iedzīvotāju	 kontingents,	
tajā	 skaitā	 trūcīgas	 vai	 sociāli	 nelabvēlīgas	
ģimenes.	
Lai	gan	semināra	dalībnieki	bija	ieradušies	

pat	no	Daugavpils,	Dagdas,	Alūksnes,	kā	arī	
no	 daudzām	 tuvākām	 Latvijas	 vietām,	 viņi	
jutās	 patīkami	 pārsteigti	 par	 Auces	 pilsētu	
un	 novadu	 kopumā.	 Semināra	 gaitā	 notika	
savstarpēja	 domu	 apmaiņa	 par	 sociālā	
darba	 jautājumiem	 un	 tika	 iegūta	 vērtīga	
savstarpējā	 pieredze	 turpmākajam	 darbam	
sociālajā	sfērā.
Lielu	 paldies	 par	 palīdzību	 semināra	

organizēšanā	 vēlos	 pateikt	 PII	 „Pīlādzītis”	
vadītājai	 Aijai	Ginterei-Miknei,	 audzinātā	jām	
un	bērniem,	Vecauces	pils	pārvaldniecei	Inesei	
Kaminskai,	 Vecauces	 pils	 ēdnīcas	 darbinieku	
kolektīvam,	 Auces	 novada	 Kultūras	 centra	
darbiniekiem,	 kā	 arī	 Auces	 novada	 Sociālā	
dienesta	kolektīvam.

Ilmārs Matvejs   
Sociālā dienesta vadītājs 

Piparkūkas
Bēnes	Mūzikas	un	mākslas	skolas	audzēk-

ņi	 (skolotāja	 Ivita	Ceriņa)	 turpina	 savu	sa-
darbību	 ar	Bēnes	maizes	 ceptuvi.	Pagājušā	
gada	 nogalē	 tapa	 uzlīmes	 piparkūkām.	 Arī	
šis	 ir	vairāku	audzēkņu	kopdarbs,	 tapis	no	
skicēm	un	 izstrādāts	 līdz	 gatavam	produk-
tam.	Sākumā	bija	ideja	veidot	vienu	uzlīmi,	
bet	 ceptuves	 vadība	 izvēlējās	 izmantot	 vai-
rākus	 mūsu	 piedāvātos	 variantus	 ar	 dažā-
diem	tēliem	–	ar	piparkūku	sirdi,	sniegavīru,	
gaiļiem,	egli	un	briedi.	Arī	piparkūku	mīkla	
tika	pie	jaunas	etiķetes.	Kā	pastāstīja	Bēnes	
maizes	 ceptuves	 ražošanas	 vadītāja	 Žanna	
Veršakova,	 kopumā	 izstrādātais	 audzēk	ņu	
projekts	ir	izdevies	ļoti	veiksmīgs,	par	to	sa-
ņemti	daudz	labi	vārdi	no	pircējiem.	Pirmais	
kopējā	sadarbībā	tapa	dizains	„Galvaspilsē-
tas	 kēksa”	 etiķetei.	 Sadarbība	 tiek	 plānota	
arī	turpmāk.

Valsts konkurss
2017.	 gada	 Latvijas	 izglītības	 iestāžu	

profesionālās	 ievir	zes	 mākslas	 un	 dizaina	
izglītības	programmu	audzēkņu	valsts	kon-
kursa	 tēma	 ir	 grafiskais	 dizains.	Konkursā	
piedalījās	 audzēkņi	 no	 simts	 izglītības	 ies-
tādēm.	 Jaunākie	 dalībnieki	 konkursa	 uz-
devuma	 ietvaros	 veidoja	 grafisko	 noformē-
jumu	konfektēm,	 bet	 lielākie	 –	 iepakojuma	
dizainu	 smūtijam	 un	 veselīgam	 našķim.	
Žūrija	 vērtēja	 katra	 produkta	 maketu	 un	
grafisko	 planšeti,	 analizējot	 gan	 audzēkņu	
izdomu	un	grafiskās	kvalitātes,	gan	tehnisko	
izpildījumu.
Bēnes	 Mūzikas	 un	 mākslas	 skolu	

ar	 saviem	 darbiem	 pārstāvēja	 Daniela	
Grābena,	 Alise	 Klepeca	 (jaunākā	 grupa),	
Dženija	 Zeltiņa,	 Ketija	 Keta	 Feldmane	
(vidējā	 grupa),	 Laura	 Bluķe	 un	 Ralfs	
Žukovskis	(vecākā	grupa).	Žūrija,	kuras	sa-
stāvā	bija	Latvijas	mākslas	un	dizaina	vidus-
skolu	pārstāvji,	Latvijas	Iepakojuma	asoci-
ācijas	 valdes	 priekšsēdētāja	 Iveta	 Krauja,	
Latvijas	Poligrāfijas	uzņēmumu	asociācijas	
izpilddirektore	Ieva	Bečere	un	Latvijas	Na-

cionālā	 kultūras	 centra	
vizuālās	 mākslas	 izglītī-
bas	 eksperte	 Ilze	 Kupča,	
mūsu	 skolas	 audzēkņu	
veikumu	 bija	 novērtējusi	
ar	 labiem	 punktiem,	 tā-
dējādi	 iekļuvām	 konkur-
sa	 III	 kārtā,	 kura	 notika	
PIKC	 Rīgas	 Dizaina	 un	
mākslas	 vidusskolā.	 Tur	
audzēkņiem	 bija	 jāveic	
citi	 uzdevumi	 grafiskajā	
dizainā,	 jāveido	 plakātu,	
iepakojumu	 un	 noformē-
jumu	 dizains.	 Vienlaikus	
arī	skolotājas	Ivita	Ceriņa	
un	Vineta	Ribaka	veidoja	
metodiskos	 materiālus,	
lai	 dalītos	 ar	 citām	 skolām	 savās	 idejās	
par	 grafiskā	 dizaina	 mācību	 uzdevumiem	
dažādās	 vecuma	 grupās.	 Konkursa	 noslē-
gums	norisinājās	Madonā	ar	visas	Latvijas	
mākslas	 un	 dizaina	 skolu	 skolotāju	 meto-
disko	 konferenci,	 kurā	 ar	 savu	 izstrādāto	
materiālu	par	grafiskā	dizaina	uzdevumiem	
uzstājās	 skolotāja	 Ivita	Ceriņa.	Pēc	konfe-
rences	 tika	saņemts	uzaicinājums	publicēt	
sagatavoto	 materiālu	 laikrakstā	 „Izglītība	
un	Kultūra”.

Ralfa Žukovska radošo darbu pēc-
pusdiena
Bēnes	 Mūzikas	 un	 mākslas	 skolā	 tur-

pinās	 tradīcija	 rīkot	 audzēkņu	 radošās	
pēcpusdienas,	 kurās	 var	 parādīt	 savu	
veikumu	mākslā	vai	dizainā	ārpus	mācību	
stundām.	 Šoreiz	 4.	 kursa	 audzēknis	 Ralfs	
Žukovskis	 rīkoja	 improvizētu	modes	 skati,	
kurā	bija	apskatāmi	viņa	paša	radīti	tērpi.	
Ralfs	 no	 viena	 tērpa,	 kas	 viņam	 neliekas	
interesants,	izgatavo	jaunu,	gan	pievienojot	
jaunas	detaļas	no	audumiem,	gan	pats	izšu-
jot	 ar	 roku	daudzveidīgus	 zīmējumus,	 gan	
šujot	 ar	 šujmašīnu	 un	 dekorējot	 ar	 dažā-
diem	elementiem.	Modes	skati	dokumentēja	
un	vienlaikus	praktizējās	fotografēšanā	pā-

rējie	programmas	„Datordizains”	audzēkņi.	
Izmantojot	skolas	fotostudijas	aprīkojumu,	
bija	 izveidota	 fotostudija	 brīvprātīgajām	
modelēm,	kuras	vēlējās	demonstrēt	tērpus.	
Pasākuma	 apmeklētājiem	 bija	 iespēja	 arī	
pašiem	 piedalīties	 jauna	 tērpa	 tapšanā,	 šī	
ideja	aizrāva	daudzus,	arī	tos,	kuri	sākotnē-
ji	bija	skeptiski.	Ralfam	ir	daudz	ideju,	laba	
mākslinieciskā	 gaume	un	 vēlme	 radīt	 jau-
nus	mākslas	darbus.	Skolas	skolotāji	atbals-
tīs	puisi	viņa	radošajā	darbībā	un	palīdzēs	
īstenot	viņa	sapni	lielajā	mākslas	pasaulē.

Izstādes Auces novada domes ēkā
Visu	aprīli	notika	 četras	 izstādes	Auces	

novada	 domes	 ēkā.	 Katru	 nedēļu	 izstādes	
tika	mainītas,	 lai	 īsā	 laikā	apmeklētāji	va-
rētu	ieskatīties	Bēnes	Mūzikas	un	mākslas	
skolas	 audzēkņu	 veikumā.	 Pirmā	 izstāde	
bija	programmas	„Datordizains”	audzēkņu	
fotogrāfiju	 izstāde.	Otrā	 bija	 	 dažādu	 teh-
niku	darbu	 izstāde	 –	 gleznojumi,	 grafikas,	
datorgrafikas	 un	 keramikas	 darbi.	 Trešo	
un	 ceturto	 nedēļu	 bija	 apskatāmas	 jauno	
mākslinieku	 –	 Ralfa	 Žukovska	 un	 Kristas	
Hotuļevas	–	personālizstādes.	Šī	 ideja	 tika	
īstenota,	 lai	 mēneša	 laikā	 spētu	 parādīt	
vairākus	 dažādu	 tehniku	mākslas	 darbus,	

lai	 tā	 būtu	 mainīga,	 piemērota	 izstādes	
vietai	un	iespējām.	Skola	saņēmusi	daudzas	
labas	atsauksmes	par	šo	 izstādi	no	tās	ap-
meklētājiem,	 liela	 daļa	 izstādīto	 darbu	
maijā	 bija	 apskatāmi	 arī	 Lielauces	 Tautas	
namā.	 Audzēkņu	 darbu	 izstādes	 turpinā-
sies	arī	Vecauces	ev.	lut.	baznīcā	un	Vecau-
ces	pilī.

Atzinība Latvijas bērnu un jauniešu 
12. karikatūru konkursā „Runča pie-
dzīvojumi: Gunāram Bērziņam 90”
Bēnes	 Mūzikas	 un	 mākslas	 skolas	 au-

dzēknis	Ralfs	Žukovskis	ar	diviem	darbiem	
piedalījās	Latvijas	bērnu	un	jauniešu	12.	ka-
rikatūru	 konkursā	 „Runča	 piedzīvojumi:	
Gunāram	 Bērziņam	 90”.	 Konkursā	 tika	
iesniegti		618	darbi,	kurus	radīja	59	Latvijas	
mākslas	 un	 vispārizglītojošās	 vidusskolas	
un	 pieaugušie	 dalībnieki.	 15–18	 gadu	 ve-
cuma	grupā	Ralfs	 ieguva	atzinību.	Paldies	
skolotājai	Vinetai	Ribakai	par	audzēkņa	sa-
gatavošanu	konkursam.

2016./2017. mācību gada nobeiguma 
darbi programmās „Vizuāli plastiskā 
māksla” un „Datordizains”
Šajā	mācību	 gadā	programmas	 „Vizuāli	

plastiskā	 māksla”	 un	 „Datordizains”	 bei-
dza	 četri	 audzēkņi.	Anete	Santa	Legzdure	
nobeiguma	 darbā	 „Fotogrāfija	 kā	 satura	
un	 dekoratīvs	 elements	 priekšmetu	 dizai-
nā”	 veidoja	 galda	 spēles,	 izmantojot	 pašas	
uzņemtās	 fotogrāfijas.	 Diāna	 Jakuboviča	
gleznoja	 divpadsmit	 gleznas,	 kurās	 attēlo-
ja	 ainavas,	par	 iedvesmu	 izmantojot	pašas	
fotografētas	 dabas	 fotogrāfijas.	 Savukārt	
Samanta	Tursa	veidoja	apģērba	dizainu	au-
duma	aplikācijas	tehnikā,	kā	rezultātā	tapa	
kleita	no	kaklasaitēm.	Beāte	Ševļakova	at-
darināja	V.	Purvīša	gleznas	„Pilsētas	noma-
le”	glezniecības	stilu	un	pētīja	mākslinieka	
gleznās	izmantoto	koloristiku.

Ivita Ceriņa, Bēnes Mūzikas un 
mākslas skolas skolotāja 

2016./2017. mācību gada II semestra notikumi Bēnes Mūzikas un mākslas 
skolas Mākslas nodaļā

Daniela Grābena un Alise Klepeca. 

Auces novada 
Tūrisma informācijas 

centrs maijā 
atgriežas pie vasaras 

darbalaika
No	 1.	 jūnija	 Auces	 novada	

Tūrisma	 informācijas	 centrs,	
kas	atrodas	Raiņa	 ielā	14,	būs	
atvērts	 no	 otrdienas	 līdz	 sest-
dienai.	

Jaunais darbalaiks:
•	 No	 otrdienas	 līdz	 sest-

dienai	no	plkst.	9.00	līdz	18.00	
ar	 pusdienas	 pārtraukumu	 no	
plkst.	13.00	līdz	14.00.
•	 Svētdienās,	 pirmdienās	 –	

brīvs.

Mainoties	darba	laikam,	ne-
mainīga	 paliek	 Auces	 novada	
Tūrisma	 informācijas	 centra	
kontaktinformācija:
e-pasts:	turisms@dome.auce.lv,	
tālrunis:					63707226
mobilais	tālrunis:	
																			28829208.

Semināra dalībnieki Vecauces pilī.

Bēnes vidusskolā 
tiek ieviesta Valsts 
aizsardzības mācība 
No	 2017.	 gada	 1.	 septembra	

Bēnes	 vidusskolas	 10.	 klasē	 pa-
ralēli	 vispārizglītojošā	 virziena	
programmai	tiks	uzsākta	vispārē-
jās	 vidējās	 izglītības	 profesionāli	
orientēta	 programma	 „Valsts	 aiz-
sardzības	 mācība”.	 Valsts	 aizsar-
dzības	 mācību	 pasniegs	 jaunsar-
dzes	 instruktors	 Andris	 Pērkons.	
Aicināti	visi	interesenti.

Māris Eihmanis
Bēnes vidusskolas direktors 



Auces Novada VĒSTIS – 2017. gada 15. jūnijs4

Notikumi

„Šis brīdis vienreizējs un skaists bez gala,
Ko gribas paņemt visai dzīvei līdz,
Lai veldzes būtu gana ceļam tālam,
Lai tā kā avots cauri mūžam stīdz.”
   /O. Gailums/

Novada vidusskolās 10. jūnijā smaržoja 
pēc meijām, ziediem un cerībām. Izlaidumu 
laiks aizritējis, apsveikumiem skanot, lep-
nām un starojošām sejām par labi paveik-
tu darbu mirdzot un ar apziņu, ka priekšā 
gaida jautra, krāsaina un dzirkstoša vasara! 

Auces vidusskolas 9. klasi ar klases au-
dzinātāju Rutu Januzi šogad absolvēja 
Anda Dirvele, Sabīne Baltaviča, Ketlīna 
Ermansone, Amanda Lejniece, Inese Skras-
tiņa, Natālija Vasiļūna, Alise Zvirbule, Nets 
Baltutis, Henriks Bērmanis, Salvis Bekers, 
Toms Eglītis, Eduards Liepiņš-Melnis, 
Emīls Lundbergs, Emīls Madelāns un Nils 
Samulis. 

Skolotājas Jekaterinas Troickas vadī-
bā 9. klasi absolvēja Iluta Marija Vidiņa, 
Ariela Ariana Verne, Kristiana Patrīcija 
Valukēvica, Tāla Šulgina, Aivis Šīksts, Dā-
vis Skranda, Ilze Salmiņa, Ralfs Paukšķis, 
Kristers Erlens Pavlovskis, Artis Latišs, 
Laura Kristīne Kulbe, Ruta Kalniņa, Anna 
Katarska, Laura Jadčenko, Sandis Butkus, 
Baiba Bluķe, Tomass Kristiāns Bergs, Sa-
bīne Balode, Alens Antanavičs, Viktorija 
Andreičikova. 

Bēnes vidusskolas 9. klasi šogad absol-
vēja Elvis Barons, Anete Bērziņa, Krista 
Briede, Mārtiņš Eltiņš, Maikls Gaļass, En-
dijs Gašpuitis, Dagmāra Grīnberga, Ņikita 
Jefimovs, Diāna Jermakova, Ēriks Kapars, 
Rūta Anna Kinta, Daniels Klūga, Rebeka 

Ir noslēdzies skaistais izlaidumu 
laiks Auces novada pirmsskolas iz-
glītības iestādēs, pavadot no bērnu-
dārziem 32 mazos audzēkņus, kuri ir 
veiksmīgi izgājuši cauri pirmajam pos-
mam lielajā zinību pasaulē, lai dotos 
uz 1. klasi! 

PII „Pīlādzītis” absolventi (sagata-
vošanas grupas skolotājas Žeņa Gris-
tiņa, Ina Podberezska, skolotājas palī-
dze Svetlana Janauska):

Alise Kočana – kautrīga, ļoti audzinā-
ta un mīļa meitene. Patīk rēķināt, bet vēlas 
kļūt par gleznotāju. Saviem draugiem skolā 
vēl klausīt skolotāju.

Marta Taubere – vienmēr „lietas kur-
sā” par visiem notikumiem grupas dzīvē, kā 
arī ārpus grupas telpām. Visu zina, gatava 
palīdzēt visiem. Izcēlās ar savu runāšanas 
aktivitāti. Skolā vēl, lai bērni smeltos visā-
das gudrības no skolotājām.

Ralfs Ņeverovskis – viņa labākie drau-
gi – ātrums un futbolbumba, tāpēc skolā 
ies sporta pulciņā. Vēlas kļūt par policistu. 
Draugam Robertam vēl, lai labi mācās un 
nākošgad varēs tikties starpbrīžos skolā.

Kevins Lavrinovičs – galvenais izvē-
lēties pareizu stratēģiju un taktiku. Galvā 

veikli operēja ar lieliem skaitļiem. 
Stipri iemīļoja savu draudzeni un 

bija īsts džentelmenis…Vēlas kļūt par poli-
cistu, jo ir gudrs un prot izkļūt no visādām 
situācijām.

Artis Klēms – nosvērts un draudzīgs 
ar visiem, patika rēķināt. Vēlas kļūt par 
apsargu. Draugiem skolā vēl, lai visi ievēro 
skolas noteikumus. Grib uz skolu, jo tur ir 
starpbrīži. 

Nikola Dumbrovska – emocionāla, 
lab sirdīga meitene. Mīļa princese, kurai jau 
ir sapņu princis uz baltā zirga, patika lasīt, 
rēķināt un pārsteigt visus ar interesantām 
dāvanām. Izteiksmīga dejotāja un palīdze 
dejošanas pulciņā. Par viņu varam teikt: 
„Kam jums saule, ja jums esmu es!”

Evelīna Krieva – laba pasaku klausītā-
ja un atstāstītāja. Zinoša visos sadzīviskos 
jautājumos. Draudzīga. Draugiem un skolo-
tājām skolā vēl izturību! Bērnudārzā patika 
aplicēt biti. Evelīna vēlas kļūt par bērnu-
dārza audzinātāju.

Sindija Mitkeviča – meitene ar stingru 
raksturu. Darīs tikai to, ko uzskatīs sev par 
vajadzīgu. Viņas pasaule ir nagu laciņas, 
krellītes, gredzentiņi, sprādzītes un ne die-
nu bez kosmētikas! Sindija grib kļūt par po-
licisti, laikam būs skaistākā sieviete-policis-
te. Viņai var uzticēt dežuranta darbus, tos 
viņa paveiks precīzi un ātri. Skolā draugiem 
vēl neaizmirst draudzību.

Apsveicam 
Auces un Bēnes vidusskolas 
9. un 12. klašu absolventus! 

Auces vidusskolas absolventi. Pirmā rinda no kreisās: 
Kaspars Grābens, Jānis Siliņš, Egīls Eglītis, Kristers Stav-
ro, Erlends Bergmanis, Mārtiņš Daņiļevičus. Otrā rindā 
no kreisās: Amanda Iļjina, Katrīna Annemarija Zeikmane, 
Elvis Hincenbergs, Līga Holodņikova, Diāna Jakuboviča, 
Gvido Bulvāns, Eva Mikšta, Kitija Lūcija Gristiņa, Marta 
Zinģe, Gundega Lundberga, Anda Bluķe, Karīna Dombrovs-
ka, skolotāja Rita Grebeža, Gabija Jomante, attēlā nav kla-
sesbiedrenes Samantas Lauras Paškēvicas. Bēnes vidusskolas absolventi un klases au-

dzinātāja Aina Ļāščenko (vidū). Priekšā: Ul-
dis Eltiņš un Dairis Irmans. No kreisās puses: 
Dēzija Boļšaka, Madara Vilčinska, Anželika 
Laura Siksna, Katrīna Barbara Butkus, Rūta 
Reimane, Arianna Todorova, Kristīne Mazalo-
va.

Sagaidaka, Jānis Suvorovs, Beāte Ševļako-
va, Viktorija Todorova, Samanta Tūrsa, Jā-
nis Vagalis, Toms Valters un Laura Zīverte. 
Klases audzinātāja Inese Garbile. 

Šī gada Auces vidusskolas 12. klases 
absolventi izceļas ar azartiskumu, ne reizi 
vien vairāku gadu garumā piedalījušies Zel-
ta Zivtiņas čempionātos, dažādos konkur-
sos valsts mērogā! Klasesbiedri sevi rak-
sturojuši kā ļoti draudzīgu un izpalīdzīgu 
klasi, kuriem īpaša draudzība izveidojusies 
ar vidusskolas 11. klasi. Tāpat 12. klases 
audzēkņi ļoti lepojas ar saviem vecākiem, 
kuri labprāt akceptējuši jauniešu „trakās” 

idejas un pieda-
lījušies dažādos 
ārpusklases pa-
sākumos, jo se-
višķi mammas! 
Klases audzinā-
tāja Rita Grebeža vienmēr centusies izprast 
jauniešus, jo kā gan citādi viņa zinātu, ka 
krājumos vienmēr jābūt kaut kam garšī-
gam, ja nu kādam no klases atkal sagribas 
kādu našķi! Lai krāsainiem piedzīvojumiem 
bagāts turpmākais dzīves ceļš!  

Klases audzinātāja Aina Ļāščenko, rak-
sturojot Bēnes vidusskolas 12. klasi, uzsver 

3 raksturīgākās īpašības: atbildīgi, daudz-
pusīgi aktīvi, emocijām bagāti. Ikviens 
klases skolēns atradis savām interesēm 
atbilstošu darbošanos kādā no interešu 

pulciņiem – skolē-
ni piedalās drama-
tiskajā kolektīvā, 
dzied, dejo, spēlē 
pūtēju ansamblī, 
sporto, darbojas  
jaunsargos.  Klase 
iedibinājusi skolā 
paliekošu  tradīci-
ju – pirms valsts 
svētkiem doties uz 
Patriotisma stun-
du Kārļa Ulmaņa 
piemiņas muzejā 
„Pikšas”, lepojas 
kā divkārtēji Zelta 
Zivtiņas čempionā-
ta finālisti. Visās 
jubilejās un svētkos 
skolēni un audzinā-
tāja, kopā esot jau 
8 gadus, vēl: „No 
saules, no laimes, 
no prieka – kaut 
mazu daļiņu, bet 

katru dieniņu!”, bet  ar pozitīvajām emo-
cijām dalās „Labo darbu grāmatā”. Skola 
lepojas ar Ariannas Todorovas izcilajiem sa-
sniegumiem vairākās olimpiādēs, bet katra 
klase ir ļoti īpaša!  
Informāciju par absolventiem apkopoja

Gita Šēfere-Šteinberga
Foto no vidusskolu fotoalbuma 

Sveicam pirmsskolas izglītības iestāžu 
mazos absolventus!  

PII „Pīlādzītis” absolventi kopā ar skolotājām un 5-gad-
niekiem, kuri piedalījās izlaiduma koncertā.

PII „Rūķīši” absolventi: (no kreisās) Daniels Kār-
kliņš, Alise Nordena, Olivers Puķītis, Monta Jaunģer-
ķēna, Raivis Vilgerts, Alise Artemjeva, Adrians Ūks.

PII „Vecauce” absolventi: (no kreisās) Emīls 
Lasmanis, Juta Emīlija Kinta, Agnese Sproģe, Kris-
taps Šimkus, Eva Čapa, Elizabete Veršakova, Adri-
ans Ļešoks, Gabriels Stepiņš, Gustavs Bačauskis. Emīls Bergmanis – ir kā zieds, kurš 

izplauks tikai izredzētajiem! Domīgs, pacie-
tīgs. Izcils novērotājs. Atcerieties! Izplaukst 
tikai izredzētiem. Vēlas kļūt par „datoris-
tu”. Skolā vēl bērniem mācīties un spēlēties.

Braijens Djurendaks – zēns ar vis-
foršākajiem vasarraibumiem un skaistāko 
Holivudas smaidu, kuram nespēj pretoties 
pat audzinātājas. Viņam ļoti patika strādāt 
radošus darbiņus. Skolā viņš vēl sadraudzē-
ties ar jauniem draugiem un „dzenāt bum-
bu”. Kļūs par ugunsdzēsēju.

Emīlija Liepa – radīta būt mīlētai, 
sirdī uguns un blakus pielūdzēji. Kustība 
ir viņas moto. Nemanot grupas dzīves no-
tikumus ievirzīs sev vajadzīgajā virzienā. 
Saviem draugiem skolā vēl labas skolotājas 
un daudz draugu. Emīlijai bērnudārzā ļoti 
patika dziedāt un dejot, tāpēc nākotnes pro-
fesiju saista ar dziedāšanu.

Mārtiņš Romanauskis – draudzīgs, 
romantisks sapņotājs. Mācības nekur ne-
paliks, jo tik daudz interesanta apkārt. Ne-
viens sīkums nepaliks bez viņa uzmanības. 
Kur Mārtiņš, tur jautrība sit augstu vilni! 
Savs skatījums uz pasauli. Vēl klasesbied-
riem dzīvot draudzīgi. Pats kļūs par uguns-
dzēsēju.

Rodrigo Suščenko – sportisks, azar-
tisks, notikumu izgudrotājs sporta lauku-
mā, tāpēc bieži iekuļas piedzīvojumos, jo 
jāpierāda sava taisnība. Labi dejo un labi 

spēlē dambreti. Skolasbiedriem vēl desmit-
niekus. Vēlas kļūt par policistu.

Elvis Česnovičs – „Esmu daudz! Tur 
un te!” Labākais draugs – vējš! Pamanās 
nokļūt notikumu centrā. Saprot visus, tikai 
ne sevi, patika strādāt darbiņus un vēlas 
kļūt par policistu. Skolā satiks savu brāli un 
starpbrīžos ar viņu spēlēsies. Draugiem vēl, 
lai nepārkāpj skolas noteikumus.

Kristaps Dreijers – lēni un pamatīgi 
iet uz mērķi. Darbu darīs tikai tad, ja no-
mērīs septiņas reizes. Interesējas par visu, 
kas ir dabā, un tikai pēc tam mācības. Vēl 
labi lasīt un rēķināt. Kļūs par aktieri, jo iz-
cili spēlē dažādas lomas jau bērnudārzā! 

Martins Staņislavskis – katrs savas 
laimes kalējs. Viņu raksturo centība un da-
rītprieks. Izgudro fantastiskas konstrukci-
jas no lego. Draudzīgs ar pieaugušajiem un 
bērniem. Labs dejotājs un uzticams palīgs 
skolotājām. Skolā bērniem vēl labi mācīties. 
Grib būt policists.

PII „Vecauce” absolventi (skolotāja 
Sandra Brūna, skolotājas palīdze Anta 
Strautiņa): 

Emīls Lasmanis – dabaszinātnieks un 
liels domātājs, pirms ko veiks, septiņreiz 
izvērtēs. Patika zīmēt un spēlēt gudrās spē-
les. Nākamais spiegs-lidotājs, kurš ātri no-
ķers ļaundarus. Draugiem vēl būt gudriem 
kā skudrām.

Juta Emīlija Kinta – mazā mākslas 
vingrotāja ar savu vienreizīgo pasaules re-
dzējumu, ko vēlas pilnveidot savā nākotnē. 
Skolā cer satikt mīļus un labus draugus.

Agnese Sproģe – čakla un spītīga kā 
skudra, rokdarbi un rūpes par mazākiem  
bērniem ir viņas izpausmes veids. Vēlas 
kļūt par skolotāju. Draugiem vēl 
čakli mācīties. 



5Auces Novada VĒSTIS – 2017. gada 15. jūnijs

Notikumi

 Kristaps Šimkus – zi-
nātnieks un pētnieks, jau-
nas pasaules atklājējs. Pa-

tika dažādas spēles, bet vēlas kļūt 
par ātrāko autobraucēju.

Eva Čapa – uzskata, ka katrai  
dienai ir jābūt pilnai ar aktivitā-
tēm, un nenogurstoši ik uz soļa 
to panāk, darbojoties un iesaistot 
citus, enerģiska un aktīva it visā, 
ko dara. Vēlas kļūt par pārdevēju 
un dambretes skolotāju.

Elizabete Veršakova – māks-
linieciska dvēsele ar labu loģiku – 
dambretes spēles čempione, kurai 
ļoti patika rakstīt. Vēlas kļūt par 
frizieri. Skolā ļoti daudz sportos.

Adrians Ļešoks – emociju 
vulkāns, ko nav iespējams nepa-
manīt, visu zina un prot. Patika 
rēķināt un lasīt, vēlas kļūt par ve-
terinārārstu.

Gabriels Stepiņš – filozofs, ku-
ram patīk rēķināt un sportot. Vēlas 
kļūt par ugunsdzēsēju. Draugiem vēl 
labi mācīties un atpūsties diendusā.

Gustavs Bačauskis – dzīvnie-
ku un datorspēļu pārzinātājs, „dzī-
va anekdote”, kuram patika rēķi-
nāt. Skolā daudz sportos. Kļūs par 
policistu, lai notvertu visus „gudri-
niekus”, kuri kaļ plānus, kā izbēgt 
no sodīšanas.

PII „Rūķīši” absolventi 
(skolotāja Antra Fedotova un 
Aija Romančauska, skolotāju 
palīdze Dace Kacāne):

Daniels Kārkliņš – uzcītīgs, 
ar prieku un atbildību veic uzticē-
tos darbiņus. Nākotnē vēlas kļūt 
par hokejistu. 

Alise Nordena – ļoti skaisti 

zīmē, radoša. Visus darbiņus dara 
akurāti. Ļoti vēlas doties uz skolu. 
Nākotnē vēlas strādāt SPA salonā 
par masieri.

Olivers Puķītis – kad izaugs, 
būs celtnieks un uzcels pats savu 
māju. Centīgs, darbu dara no sirds.

Monta Jaunģerķēna – ļoti 
glīti raksta. Akurāta. Vēlas kļūt 
par maiznieci, jo patīk cept maizi.

Raivis Vilgerts – ļoti uzcītīgs, 
akurāts. Vēlas kļūt par policistu, 
kurš sargās visus cilvēkus. Ļoti 
vēlas uz skolu.

Alise Artemjeva – ļoti grib uz 
skolu, jo labi prot lasīt un rēķināt. 
Kārtīga, rūpīga, atbildīga un ar 
skaistu balsi. Grib kļūt par pavāri.

Adrians Ūks – gudrs, fantā-
zija ir viņa stiprā puse. Mazliet 
sapņotājs, bet, ja darbu dara, tad 
līdz galam. Grib iet uz skolu, jo 

tur ir viņa draugi.
Bērni vēl viens 

otram smelties 
gudrības no sko-
lotājām, klausīt 
skolotājas un būt 
draudzīgiem!

Tik dažādi un 
interesanti ir 
Auces novada pirms-
skolas izglītības iestā-
žu mazie absolventi, 
tāpēc vēlam nebaidī-
ties iepazīt jauno un 
tik aizraujošo, krāšņo 
un neparasto zinību 
pasauli skolā! Skola 
būs tā vieta, kur jūs 
katrs meklēsiet jau-
nus brīnumus un jau-
nus piedzīvojumus! 
Lai veicas! 

„Katram pumpuram ir vajadzīgs laiks, 
saule, gaiss un mitrums, lai uzziedē-
tu un nestu sēklas. Neatlaidība un sīk-
sta pacietība vainago darbu un palīdz 
arī mazā dārzā izaudzēt krāšņas rozes.” 
                           /Zenta Mauriņa/

Pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāju  
iesniegtos raksturojumus apkopoja 

Gita Šēfere-Šteinberga

Foto no pirmsskolas izglītības iestāžu 
fotoalbumiem 

Auces Mūzikas skolas koris „Dziediņš” priecīgs, laimīgs un mazliet nogu-
ris atgriezies no tautas mūzikas festivāla Pardubicē, Čehijā. Kāpēc Čehija? 
Pagājušā vasarā mūzikas festivālā Bidgoščā (Polijā) iepazināmies ar ansam-
bli „Šmidlatka”, kurā spēlē un dzied Pardubices Mākslas skolas bērni. Tā nu 
radās ideja par kultūras apmaiņas programmu – mēs dodamies uz ikgadējo  
tautas mūzikas festivālu, bet čehu bērni augustā ciemojas pie mums, Aucē.

Dodoties tik tālā ceļā, jāizmanto iespēja vairāk redzēt un uzzināt, tāpēc 
sava ceļojuma maršrutā ietvērām skaisto  Adršpahas – Teplices dabas parku.  
Apskatījām varenos klinšu veidojumus ar poētiskajiem nosaukumiem, pie-
mēram, kalns „Vecmāmiņas šūpuļkrēsls”, „Sarkanais indiānis”, „Mīlētāji”. 
Kārtīgi izkustinājām kājas, kāpjot augšup un lejup pa stāvajām taciņām un 
trepītēm.

Draugi bija parūpējušies par kultūras programmu – galvaspilsētas Prāgas 
iepazīšanu. Brauciens ar metro, pilis un baznīcas, īpašais pulkstenis ar figū-
riņām, tūristu pārpildītais, majestātiskais Kārļa tilts un daudz, daudz saules.

Vakarā bērni tika aicināti uz vakariņām čehu ģimenēs. Lai arī satraukums 
bija liels, tomēr izdevās saprasties, lietojot angļu vai krievu valodu, un iegūt 
jaunus draugus.

Lai iepazīstos ar Mākslas skolu, kurā mācās 1200 bērnu un var apgūt mū-
ziku, mākslu un deju, vizītē pie skolas direktora, Seidla kunga, devās Sallija 
Bankevica un Ilze Ērkšķe. Sarunā vienojāmies, ka mūs vieno mazas valsts 
(Čehija ar saviem 10 miljoniem iedzīvotāju nav liela) rūpes par savu nacio-
nālo identitāti un, protams, kaislība uz hokeju. Tikmēr pārējie apmeklēja 
Pardubices viduslaiku pili.

Un tad jau bija klāt brauciena galvenais mērķis – piedalīšanās festivāla 
koncertā. Vakarā pilsētas laukumos uz vairākām skatuvēm skanēja dzīves-
priecīgā čehu tautas mūzika, kurai raksturīga dejošana kopā ar vienbalsīgu 
dziedāšanu un instrumentāls pavadījums, kurā galvenā loma pieder vijolei.

Mūsu uzstāšanās vieta bija rātsnama iekšpagalms ar lielisku akustiku 
un īpašu noskaņu. Skaisti izskanēja latviešu tautasdziesmas, papildinātas 
ar kustībām, spēlējot plaukstām un akmentiņiem, skanot skolotājas Ingas 
spēlētajai cītarai.

Festivāls norisinājās divās kaimiņu pilsētās, tāpēc nākošajā dienās devā-
mies uz Hradec Kralove.

Īpaši aizraujošs bija marionešu teātra muzeja apmeklējums, kur varēja 
darboties ar lellēm un veidot krāsu un skaņu pavadījumus. Bērni paši iejutās 
aktieru lomās, darbojoties ar lellēm. Pasaka par Sarkangalvīti tika uzvesta 
vairākās versijās, kamēr kļuva pavisam mūsdienīga – Vilks apprecēja Sar-
kangalvīti.

Izdziedājāmies uz brīvdabas skatuves, noskatījāmies skatuves uzvedumu 
teātrī čehu valodā (kāds arī pagulēja ērtajos krēslos pēc garās dienas), un tā 
festivāls bija noslēdzies.

Pirms došanās garajā mājupceļā apmeklējām īpašu zoodārzu „Dvur Kra-
love”, kurā bija iespēja doties safari braucienā, aplūkojot  dzīvniekus savvaļā. 
Vilcieniņa ceļu šķērsoja vēršu, zebru un antilopju bariņi, bet 3 lauvenes kaķu 
laiskumā „sauļojās” ceļmalā.

Vēl tikai 20 stundu brauciens autobusā un bijām atkal mājās.
Paldies skolotājai Ilzei Ērkšķei par kora māksliniecisko sniegumu! Paldies 

vecākiem par uzticēšanos un sapratni! Paldies Auces novada pašvaldībai par 
atbalstu!

Sallija Bankevica 
Auces Mūzikas skolas direktore

Foto no personīgā arhīva 

„Dziediņš”  
piedalījās festivālā Čehijā

Vienu nedēļu maijā divas Bēnes Mū-
zikas un mākslas skolas audzēknes – An-
nija Siliņa, Laura Bluķe – un skolotāja 
Ivita Ceriņa piedalījās IX starptautis-
kajā jauno mākslinieku plenērā – kon-
kursā „Nesviža. Pils. Retro 20-30-tie 
gadi 20 gadsimts”, kas veltīts Nesvižas 
māksliniekam Mihailam Sevrukam. 
Plenērā vēl piedalījās vairāku mākslas 
izglītības skolu audzēkņi un pedagogi 
no Baltkrievijas, Krievijas, Lietuvas un 
Polijas.

Dalībnieki bija ielūgti no Nesvižas ra-
jona sadraudzības pilsētām, tāpēc notika 
arī pieņemšana pie pilsētas izpildkomitejas 
priekšsēdētāja.

Nesvižā mūs sagaidīja jauks un saulains laiks, 
jauni iespaidi un iespēja papildināt zināšanas 
mākslas jomā. Apmeklējām pilsētas skaistākās 
vietas, Radzivilu dzimtas rezidenci – Nesvižas 
pils kompleksu – un parku, baznīcu, Rātsnamu 
un mākslinieka M. Sevruka māju – muzeju. Pilsē-
ta un valsts ir ļoti sakopta un mierīga. Ēkas tiek 
atjaunotas un veidoti apstādījumi.

Plenēra uzdevums bija gleznot savas interpre-
tācijas par pilsētas un pils iespaidiem, arhitek-
tūru un fantāzijas kompozīcijas par laiku pirms 
100 gadiem. Ļoti noderīgi bija uzzināt citu dalīb-
valstu mākslas skolu pieredzi, redzēt viņu glez-

nošanas stilu un veidu, kādus materiālus lieto 
un kādas kompozīcijas dominē.

Notika arī skolotāju seminārs, kurā pārstāvji 
no katras skolas pastāstīja par savu darbu, kā arī 
varēja iepazīties ar Nesvižas mākslinieka Mihai-
la Sevruka daiļradi. Bija apskatāmas arī audzēk-
ņu darbu izstādes.

Paldies Nesvižas pilsētai par uzņemšanu un 
Auces novada pašvaldībai par iespēju piedalīties 
plenērā.

Ivita Ceriņa
Bēnes Mūzikas un mākslas skolotāja

Annijas Siliņas foto 

Bēnes Mūzikas un mākslas skolas pārstāvji 
piedalījās IX starptautiskajā plenērā – 
konkursā Baltkrievijā

No kreisās: Laura Bluķe, Ivita Ceriņa un 
Annija Siliņa. 

Muzeju nakti  Bēnē īpašu darīja cilvēku iesaistīšanās Bēnes 745 gadu jubilejas un Latvi-
jas 100gades jostas aušanā, savijot ciešāk arī visus lieliskos cilvēkus, kuri tovakar sirsnīgi 
pastrādāja kopēja prieka radīšanā – bibliotēkas darbinieces Ilgu Straumi un Madaru Gran-
tiņu, bijušās grāmatnīcas ēkas saimnieci Natāliju Romanovas kundzi, Bērnu istabas vadī-
tāju Guntu Rencbergu, PIIC Bēnes nodaļas vadītāju Inutu Smirnovu, Mūzikas un mākslas 
skolas direktori Gitu Aleksejevu, maizes ceptuves kolektīvu un Žannu Veršakovu, instru-
mentālā  pūtēju ansambļa „Sentiments” uzticamos vīrus, dzīvespriecīgās vokālā ansambļa 
„Upes pērles” dāmas, TLMS „Bēne”, zirga pajūga 
īpašnieci Dzintru Žukovsku, Danu Ļaskovsku, 
kura  lielo zupas katlu atvizināja no Līvbērzes, un 
Marutu Mikšu, kura Bēnes viruma izgatavošanai 
krietni patukšoja sava pagraba krājumus, arī 
mūsu lieliskos  kaimiņus – mājražotāju Ingu Eglī-
ti, vēsturiskā „bobika” saimnieku Žasina kungu 
un, domāju, arī katru Muzeju nakts dalībnieku, 
īpaši kundzes, kuras „turēja līdzi jaunatnei”, iz-
staigājot visas lielās pastaigas 7 satikšanās vietas. 

Manī iemājoja sajūta, ka Muzeju naktī mēs 
krietni „saķemmējām” savu Bēnīti! Paldies cilvē-
kiem par sirsnīgajiem vēlējumiem. Viens no tiem: 
„LAI MŪSU VECĀ BĒNE VIENMĒR JAUNA!”

Ja  nepaguvāt Bēnes jostā ieaust savu pavedie-
nu, esiet aicināti to paveikt  vasaras sestdienās – 
15. un 22. jūlijā, 5. un 19. augustā – no plkst. 10.00 
līdz 14.00 TLMS „Bēne” studijā, Stacijas ielā 8! 

Vēlu JUMS SILTU, JAUKU VASARIŅU un 
Veidenbauma vārdiem, lai: „Prieks spīd uz visiem 
vaigiem kā gaišais saules stars!”

Ingrīda Rozenfelde 
 Bēnes Tautas nama vadītāja

Foto no Bēnes Tautas nama fotoalbuma

Muzeju nakts lielā pastaiga  
   „Laiks izķemmēt Bēni!”

Bēnes senioru paaudzi aušanas 
prasmē pārliecinoši pārstāv Mi-
hails Aleksejevs.



6 Auces Novada VĒSTIS – 2017. gada 15. jūnijs

Skrējiens ar mērķi
14. maijā Rīgas Lattelecom maratona 

ietvaros notika Valsts izglītības satura 
centra organizētais pasākums „Skrien 
ar mērķi!”. Saulainajā svētdienā Edin-
burgas hercoga starptautiskās jauniešu 
pašaudzināšanas programmas Award 
vārdu Rīgas ielās nesa Award skrējēju 
komanda, kuru šogad veidoja 33 dalīb-
nieki – programmas Award dalībnieki 
un Award vadītāji no Auces, Gulbenes, 
Jaunjelgavas un Dobeles novada un 
programmas nacionālā koordinatore. 
Auces vidusskolas Award vienību šajā 
komandā pārstāvēja Award vadītāja 
Linda Vežuka un 8 programmas Award 
dalībnieki. 

Gandrīz katrs piektais programmas Award 
dalībnieks savu fiziskās sagatavotības jomas 
individuālo mērķi saista ar kādu no skrieša-
nas disciplīnām. Dažiem jauniešiem ir svarīgi 
sasniegt personisko rekordu sprintā, bet citi 
pievēršas garo distanču skriešanai. Raugoties uz šo 
situāciju, tika pieņemts lēmums pirmo reizi program-
mas Award Latvija pastāvēšanas vēsturē izveidot vie-
notu Award skrējēju komandu, kas pulcinātu gan tos, 
kas maratona dienā tieksies sasniegt savu individu-
ālo mērķi, gan skrējējus – atbalstītājus. Programmas 
Award fiziskās sagatavotības jomu simbolizē dzeltenā 
krāsa, tādēļ arī komandas krekliņi izvēlēti atbilstošā 
tonī. 

Tuvojoties maratona dienai, Linda, kura pati šogad 
pirmo reizi piedalījās maratonā, 6 kilometru distancē, 
stāstīja: „Aucenieki pirmo reizi Rīgas maratonā pie-
dalījās jau 2016. gadā, kad savu fiziskās sagatavotī-
bas mērķi ar dalību maratonā bija saistījuši pieci no 
sešiem Auces vidusskolas Award vienības dalībnie-
kiem. Pieteicāmies skolu kausā un mums līdzi brauca 
23 Auces vidusskolas skolēni.  Šogad skolu pārstāvēja 
kopumā 39 skolēni, no tiem – 8 programmas Award 
dalībnieki. Un, šķiet, ka tā jau būs kļuvusi ne tikai 
par Award vienības, bet visas skolas tradīciju. Kopīga 
skriešana gan mums nesanāca, jo visi ir aizņemti ar 
savām interešu nodarbībām un kopīgu laiku atrast ir 
pagrūti. Zinu, ka meitenes skrien vakaros, puiši tre-
nējas brīvdienās... Es pati – nopietni gatavojos jau no 

ziemas mēnešiem, jo šis – mans pirmais lielais starts.”
Auces vidusskolas Award vienības dalībniekiem 

tomēr izdevās piedalīties kopīgā maratona iesildīša-
nās pasākumā, kuru organizēja Lielbritānijas vēst-
niecība Rīgā šī gada 7. aprīlī. Todien iesildīšanās 
aktivitātes vadīja pats Rīgas maratona dibinātājs 
Aigars Nords.

14. maijā programmas Award bronzas līmeņa 
dalībniece Linda Mežule sasniedza savu fiziskās 
sagatavotības mērķi – noskriet 6 kilometru distanci 
maratona ietvaros. Apsveicam Lindu ar individuālā 
mērķa sasniegšanu!

Savukārt, tūlīt pēc tam, kad bija noskrieti 10 ki-
lometri, trīs zēni no Auces komandas apsvēra domu 
nākamajā gadā pieteikties skrējienam 21 kilometra 
distancē – lai izdodas veiksmīgi sagatavoties!

Valsts izglītības satura centrs izsaka pateicību 
Award vadītājai Lindai Vežukai par dalību un jaunie-
šu iesaisti pasākumā „Skrien ar mērķi!”. 

Auces vidusskolas Award vienības vārdā izsakām 
pateicību Auces novada pašvaldībai par transporta 
nodrošinājumu!

Līvija Uskale
Programmas Award attīstības projektu vadītāja Latvijā

E-pasts: livija.uskale@visc.gov.lv

Auces vidusskolas skolotāja Linda Vežuka (vidū) ar sa-
viem programmas Award dalībniekiem.

Auces Mūzikas skola svinēja 60 gadu jubileju
(turpinājums no 1. lpp.)

Skolas 60 gadu jubilejā vairā-
ki Auces Mūzikas skolas skolotā-
ji un vadība saņēma arī Latvijas 
Republikas Nacionālā kultūras 
centra Atzinības rakstus un 
Auces  novada pašvaldības Pa-
teicības rakstus. Tos pasniedza 
domes priekšsēdētājs Gints Ka-
minskis, kurš pats savulaik gan 
absolvējis Auces Mūzikas skolu 
(1979), gan vairākus gadus strā-
dājis par pedagogu. Šobrīd skolā 
strādā 13 pedagogi. 

Auces novada domes Patei-
cības rakstu par ilggadēju un 
kvalitatīvu pedagoģisko darbu 
profesionālās ievirzes muzikā-
lās izglītības nodrošināšanā, 
svei cot skolas 60 gadu jubilejā, 
saņēma viss skolas kolektīvs, 
savukārt Andris Egils Āboliņš 
(pūšamo instru mentu skolotājs 
no 1985. gada) tika sumināts 
par ilggadēju pedagoģisko dar-
bu un nozīmīgu ieguldījumu 
pūtēju orķestru tradīciju veido-
šanā un stiprināšanā novadā, 
Ilzei Āboliņai (kora klases sko-
lotājai no 1985. gada) Pateicības 
raksts par ilggadēju pedagoģis-
ko darbu un nozīmīgu ieguldī-
jumu kora klases audzēkņu vir-
zīšanā uz sasniegumiem, Allai 
Beļickai (klavierspēles skolotā-
jai no 1983. gada) un Ingrīdai 
Petrauskai (klavierspēles skolo-
tājai no 1979. gada) Pateicības 
raksts par ilggadēju un paš-
aizliedzīgu pedagoģisko darbu 
jauno pianistu apmācībā, Ilzei 
Ērkšķei (kora klases skolotājai 
no 1998. gada) Pateicības raksts 

par ilggadēju un radošu peda-
goģisko darbu kora mūzikas 
popularizēšanā, Vijai Kursietei 
(akordeona spēles skolotājai 
no 1979. gada) – par ilggadēju, 
radošu un pašaizliedzīgu darbu 
jauno akordeonistu apmācībā, 
Ilmāram Bankevicam (vijoļspē-
les skolotājam no 1981. gada) – 
par ilggadēju un pašaizliedzīgu 
pedagoģisko darbu, nodrošinot 
vijoļspēles popularitāti novadā, 
savukārt skolas tehniskajai dar-
biniecei Ausmai Gabalai Patei-
cības raksts par pašaizliedzīgu 
savu darba pienākumu pildīša-
nu Auces Mūzikas skolā. Nacio-
nālā kultūras centra Atzinības 
raksts par ilggadēju un radošu 
darbu vēl tika dāvāts Ingai Sili-
ņai (klavierspēles skolotājai no 
1988. gada, direktora vietniecei 
no 2007. gada), Uģim Muzi-
kantam (koncertmeistaram  no 
1994. gada) un Vitālijam Čak
šam. Pateicoties skolotājam Vi-
tālijam Čakšam, kurš ceļu uz 
Auces Mūzikas skolu mēro no 
Dobeles, nu jau 10 gadus skolā 
var apgūt sitamo instrumentu 
spēli.

Auces Mūzikas skola dibināta 
tālajā 1957. gadā, no 1958. ga da 
par skolas direktori kļuva Irina 
Hutornaja un vadīja skolu teju 
50 gadus! Vislielākā nodaļa sko-
lā arvien ir bijusi klavieru no-
daļa, – no 621 absolventa 210 ir 
mācījušies tieši klavierspēli, tur-
klāt visas šī brīža klavierspēles 
skolotājas – Ingrīda Petrauska, 
Alla Beļicka un Inga Siliņa – ir 
Auces  Mūzikas skolas absolven-

tu vidū, arī skolas pirmā absol-
vente Iveta Upmane absolvējusi 
tieši klavieru klasi. 

Auces Mūzikas skolas ab-
solventi, kuriem dzīve nu cieši 
ievi jusies mūzikas ceļos, spēlē 
ne tikai Latvijā, tā, piemēram, 
brāļu Petrausku vārdi labi zinā-
mi visā pasaulē, pirmais vijoles 
klases absolvents Māris Ārents 
joprojām spēlē kontrabasu or-
ķestrī un māca bērnus Taizemē, 
savukārt skolotājs Ilmārs Ban-
kevics, otrs vijoles klases absol 
vents, vijoli pašaizliedzīgi turpi-
na mācīt tepat, Auces Mūzikas 
skolā, arī šobrīd.

Auces Mūzikas skolā vien-
mēr īpaši lepojušies ar čellis-
tiem, – 6. čella klases audzēk-
nim Raineram Liekniņam bija 
gods muzicēt kopā ar 1998. gada 
absolventi Gunu Šnē, orķestra 
„Sinfonietta Rīga” čellu grupas 
koncertmeistari. Čella spēli no 
1981. gada Auces  Mūzikas sko-
lā māca iestādes direktore Sal-
lija Bankevica, kura gan Auces 
Mūzikas skolu nav absolvējusi, 
toties tai veltījusi krietnu daļu 
sava mūža un no 2006. gada kļu-
vusi par skolas direktori.

1988. gada absolvents, mūzi-
ķis, skolotājs un diriģents Ma-
reks Romanovskis pievienojās 
Allas Pīlapas (flautas skolotā-
ja no 2015. gada) gatavotajam 
flautu trio, lai kopā izpildītu Ed-
varda Grīga skaņdarbu „Kalnu 
karaļa alā”, ko atskaņoja Līva 
Janevica, Ance Marga un Monta 
Mestere kopā ar viesi.

Kora klase Auces Mūzikas  

skolā pastāv no 1981. gada, un 
par skanīgām balsīm rūpējas 
gan Ilze Āboliņa, gan Ilze Ērk
šķe. Koris „Dziediņš” ir skolas 
lielākais kolektīvs. Kopā ar sko-
lotāju Ilzi Ērkšķi tas ir piedalī-
jies gan Dziesmu svētkos, gan 
konkursos un festivālos, tāpēc 
klātesošos īpaši uzmundrināja 
festivālā Polijā kopā ar dienvi-
dāfrikāņu kori un tā diriģentu 
apgūtā  dienvidāfrikāņu tautas 
dziesma „Šo – šaloza”.

Krišjānis Valdis Āboliņš, And-
ris Egils Āboliņš, Andis Ābo-
liņš, – šie vārdi nu Aucē ir labi 
atpazīstami vairākās paaudzēs, 
jo tie ir skolotāji, kuriem varam 
pateikties par pūtēju labo slavu 
un pūtēju orķestra skanīgumu 
Aucē, tāpēc arī ik skaņdarbs, 
kas izskanēja koncerta laikā, 
tika sveikts ar skanīgiem aplau-
siem. Arī Auces pilsētas svētki 
un Gunāra Ordelovska pūtēju 
orķestru festivāls ir radušies, 
pateicoties Auces pūtēju labajai 
gribai, par ko varam teikt pal-
dies Arnoldam Sabulim un An
drim Egilam Āboliņam. 

Neapšaubāmi, Auces Mūzi-
kas skola lepojas ar saviem ab-
solventiem un priecājas par viņu 
sasniegumiem. Īpašs prieks ir 
par tiem absolventiem, kuri, par 
spīti ikdienas steigai, atrada ie-
spēju piedalīties svētku koncer-
tā. Elīna Čampere (2006) atkal 
priecēja ar savas balss burvību. 
Guna Šnē (1998), Undīne Balode 
(2001), Beāte Kaminska (2007) 
un Laima Jepse (2012) apvie-
nojās čellu kvartetā, savukārt 

saksofonistu kvartetā spēlēja 
Edgars Beļickis (2001), Mārtiņš 
Romaņenko (1998), Kristaps 
Krapauskis (2007) un Danute 
Klova (2017). Mežraga solo ska-
nēja Jāzepa Vītola Latvijas Mū-
zikas akadēmijas 2. kursa stu-
denta Artūra Krūmiņa (2010) 
izpildījumā, ar eifonija solo prie-
cēja Jāzepa Vītola Latvijas Mū-
zikas akadēmijas 3. kursa stu-
dents Kārlis Krapauskis (2010), 
ar tubas solo zāli pieskandināja 
Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas 
vidusskolas 2. kursa audzēknis 
Oskars Aleksandrovičs (2015). 
Ar bungu solo uzstājās Jelgavas 
Mūzikas vidusskolas 4. kursa 
audzēknis Lauris Orlovs (2013), 
savukārt koncerta noslēgumā kā 
solists uzstājās 1. klases audzēk
nis Dāvis Grābens kopā ar pūša-
minstrumentu absolventu brass 
ansambli, – tas tik bija piedzīvo-
jums gan Dāvim, gan klātesoša-
jiem, – ar to tika kārtīgi ieskan-
dināta nākamā mūzikas skolas 
desmitgade, kā arī bijušo un eso-
šo audzēkņu veiksme mūzikā. 
Lai entuziasms nezūd arī jau-
nākajiem Auces Mūzikas skolas 
skolotājiem Andim Āboliņam un 
Skaidrim Bričkum! 

Paldies visiem, kuri palīdzē-
ja tapt tik emocionāli bagātam 
koncertam, – tiksimies atkal 
mū zikā rīt, parīt un vienmēr, jo 
mūzika mūs vieno! 

Gita Šēfere-Šteinberga
Sabiedrisko attiecību speciāliste

1997. gada Auces Mūzikas skolas 
absolvente

Sestdien, 3. jūnijā, Ķekavā aizritēja Latvijas Sporta ve-
terānusenioru savienības 54. sporta spēļu finālsacensības 
novusā. Sacensībās piedalījās ap 250 dalībnieku vairākās ve-
cuma grupās, tajā skaitā komanda no Auces novada. 

Auces komandu vīriešu vienspēlēs dažādās vecuma gru-
pās pārstāvēja   A. Stankevics, U. Urbelis, V. Tiesnesis, A. In-
driksons, M. Marga,  I. Matvejs, savukārt jauktajās dubult-
spēlēs komandu pārstāvēja A. Štamers un I. Ģērmane. 

Sacensībās augstus panākumus sasniedza Auces novada 
pārstāvji A. Štamers un I. Ģērmane, kuri savā vecuma grupā 
jauktajās dubultspēlēs izcīnīja godpilno 1. vietu. Iepriekšējā 
nedēļā 7 novadu konkurencē Irlavas atklātajās sacensībās 
novusā vīriešu dubultspēlēs A. Štamers ieguva 3. vietu. Ap-
sveicam un lepojamies ar novada novusa komandas sniegu-
mu! 

Ilmārs Matvejs, sacensību dalībnieks
Foto no Ilmāra Matveja personīgā fotoalbuma 

Novusa komandas dalībnieki. 

Auces novada novusa 
komandas dalībniekiem 
panākumi Latvijas 
sporta veterānu-senioru 
sacensībās



7Auces Novada VĒSTIS – 2017. gada 15. jūnijs

Piedalies!Pašvaldības policija informē
Aucē

(Ināra Rumba, tel. 29487447)
– Daiga Taurīte – Rumba kopā ar drau-

dzenēm aicina uz rokdarbu izstādi „Vel-
tījums Aucei”, izstāde apskatāma līdz 
22. jūnijam otrdienās no plkst. 10.00 līdz 
plkst. 14.00, ceturtdienās no plkst. 14.00 
līdz plkst. 18.00, citā laikā apmeklējumu var 
pieteikt pa tālruni 29159059. 

– 14. jūnijā plkst. 18.00 Stacijas laukumā 
piemiņas brīdis komunistiskā genocīda 
upuriem.

– 23. jūnijā plkst. 21.00 Auces estrādē 
Zāļu vakars „Lai līgojam, lai svinam” 
kopā ar pūtēju orķestriem „Auce” un 
„Lilleaker Janitsjar orchetstra” no Norvē
ģijas un folkloras kopu „Līgotne”. Salīgosim, 
sadziedāsim, iedegsim jāņuguni gada 
visīsākajā naktī kopā! Plkst. 23.00 balle 
„Neguļu, neguļu Jānīša nakt’”. Spēlē „Ilgonis 
un Pēteris”. Ieeja brīva.

Bēnē
(Ingrīda Rozenfelde, tel. 28295001)
– 23. jūnijā plkst. 21.30 brīvdabas estrā

dē Līgo vakara sveiciens „Limuzīns Jāņu 
nakts krāsā pietur Bēnē!” ar ugunskura 
iedeg šanu. Balle „Dej un dej še līgodama!” 
kopā ar Saldus muzikantiem Raimondu Pat-
malnieku un Andri Akermani.

– 14. jūlija vakarā Bēnes estrādē muzicēs 
grupa GALAKTIKA. Precīzai informācijai, 
lūdzu, sekojiet afišās un novada mājaslapā!

Esiet mīļi aicināti ieaust savu pavedienu 
Bēnes 745. gadu jubilejas un Latvijas 100gades 
jostā vasaras sestdienās – 15. un 22. jūlijā, 5. 
un 19. augustā – no plkst.  10.00 līdz 14.00 
TLMS „Bēne” studijā, Stacijas ielā 8! 

Īlē
(Sintija Liekniņa, tel. 26133692) 
– 23. jūnijā plkst. 20.00 Īles estrādē 

Līgo koncerts. Uzstājas Īles Tautas nama 
pašdarbības kolektīvi. Plkst. 22.00 Līgo 
balle kopā ar Agri. Ieeja brīva.

Lielaucē
(Dace Čunka, tel. 26566440)
– 23. jūnijā plkst. 22.00 Lielauces parka 

estrādē Līgo balle. Spēlē grupa „Kastaņi” no 
Jelgavas. Ieeja brīva. 

– 8. jūlijā plkst. 13.00 Ukru amatierteāt-
ra „Ukri” izpildījumā Monikas Zīles izrāde 
„Laulības treniņu aģentūra”. Ieeja brīva.  

Ukros
(Gunta Razdovska, tel. 27828440)  
– 23. jūnijā plkst. 21.00 Ukru brīvdabas 

estrādē Jāņu vakars „Līgosim mēs šo nak-
sniņu”. Amatierteātra „Ukri” izrāde (pēc 
R. Blaumaņa stāsta motīviem), balle kopā ar 
grupu „Lietus blūzs”. Ieeja brīva. 

– 23. jūlijā Ukru brīvdabas estrādē saiets 
„Rozīt, mana...” tiem, kam tuva floristika un 
ziedi. Jau trešo gadu ir iespēja sanākt kopā 
un veltīt laiku savam vaļaspriekam, kopīgi 
padarboties, gūt prieku par jaunām zināša-
nām. Radošajā seminārā gatavotos darbus 
varēs ņemt līdz. Materiālus gādās pasākuma 
organizators. Pieteikties līdz 14. jūlijam pa 
tel. 27828440. Tiekamies!

10.00–13.00 kopīgais darbs, veidojot vides 
objektu parkam, estrādei.

13.00–14.00 tējas pauze.
14.00–16.00 radošais seminārs (pasniedzē-

ja Anda Skrupska).

Vītiņos
(Raisa Adamaite, tel. 25976679)
– 17. jūnijā plkst. 20.00 Vītiņu estrādē 

ielīgošanas deju koncerts „Sasit plaukstas, 
piesit kājas, lai dimd visa pasaulīte”. 
Piedalās – Rubas BDK, Kursīšu pagasta 
VPDK „Kursīši”, Lielauces pagasta VPDK 
„Klabdancis”, Vītiņu pagasta deju kolektīvi 
BDK „Virpulītis”, JDK „Virpulis” un VPDK 
„Robežnieki”. Pēc koncerta disko balle.

– 23. jūnijā plkst. 23.00 Līgo vakara 
pasākums. Ugunskura iekuršana. Zaļum balle. 
Spēlē muzikanti no Tukuma. Ieeja brīva. 

*Informācija par pasākumu sākšanās laiku, 
ieejas maksu var tikt precizēta afišās un novada 
mājaslapā. 

Aktuālie notikumi 
2017. gada maijā

1. un 4. maijā izteikti brīdinājumi vai-
rākām personām Lielauces pagastā un Aucē 
par to, ka pie īpašuma nav izvietota Auces 
novada saistošo noteikumu Nr. 2 prasībām 
atbilstoša namu numura plāksnīte.

2. maijā saņemta informācija par to, ka 
Auces vidusskolas skolēns traucē mācību 
darbu un rupji izturas pret pedagogiem un 
citiem skolēniem. Pašvaldības policijas dar-
binieki veica audzinoša rakstura pārrunas.

2. maijā sastādīts administratīvā pār-
kāpuma protokols fiziskai personai par to, 
ka, neraugoties uz rakstisku brīdinājumu, 
pie īpašuma Aucē nav izvietota saistošo 
noteikumu prasībām atbilstoša īpašuma 
numura plāksnīte.

3. maijā plkst. 18.50 pašvaldības poli-
cijas darbinieki Pļavas ielā, Aucē, ievēroja 
vīrieti, kurš atradās cilvēka cieņu aizska-
rošā alkohola reibumā – gulēja aizmidzis 
uz braucamās daļas, nespēja ne piecelties, 
ne pārvietoties. Persona tika nogādāta 
savā dzīvesvietā un pēc atskurbšanas tika 
pieņemts paskaidrojums un sastādīts ad-
ministratīvā pārkāpuma protokols.

9. maijā plkst. 13.55 saņemta informā-
cija par to, ka Brāļu kapu teritorijā Jelga-
vas ielā, Aucē, iebraukusi automašīna. Uz 
norādīto vietu izbrauca pašvaldības poli-
cijas darbinieki, bet automašīna jau bija 
aizbraukusi.

9. maijā sastādīts administratīvā pār-
kāpuma protokols fiziskai personai par to, 
ka, neraugoties uz rakstisku brīdinājumu, 
pie īpašuma Īles pagastā nav izvietota sais-
tošo noteikumu prasībām atbilstoša īpašu-
ma nosaukuma plāksnīte.

11. maijā plkst. 8.35 saņemta informā-
cija par to, ka Dzirnavu ielā, Aucē, klaiņo 
suns bez saimnieka. Uz norādīto vietu 
izbrauca pašvaldības policijas darbinieki, 
bet nevienu suni neredzēja.

11. maijā plkst. 16.30 saņemta infor-
mācija par to, ka Lielaucē publiskā vietā 

notiek alkoholisko dzērienu lietošana. Uz 
norādīto vietu izbrauca pašvaldības poli-
cijas darbinieki, bet alkoholisko dzērienu 
lietošanas faktu nekonstatēja, kā arī sa-
staptie cilvēki nebija alkohola reibumā.

11. maijā plkst. 19.30 pašvaldības polici-
jas darbinieki pamanīja, ka Kapsētas ielā pie 
brauktuves guļ sieviete. Tika konstatēts, ka 
sieviete ir alkohola reibumā un nespēj pār-
vietoties ar atbalsta ratiņu palīdzību. Polici-
jas darbinieki sievieti nogādāja dzīvesvietā 
un pēc atskurbšanas veica audzinoša rak-
stura pārrunas, izsakot brīdinājumu.

13. maijā plkst. 16.40 saņemta in-
formācija par to, ka Aucē kādai personai 
nozagta automašīna. Uz norādīto vietu 
izbrauca pašvaldības policijas darbinieki 
un noskaidroja, ka automašīnas īpašnieks 
ir alkohola reibumā. Lai persona tādā stā-
voklī nebrauktu ar automašīnu, dzīves-
biedre transporta līdzekli nogādājusi dzī-
vesvietā Vītiņu pagastā.

13. maijā plkst. 17.40 saņemta infor-
mācija par konfliktu starp kaimiņiem 
Sniķerē. Ierodoties norādītajā vietā, paš-
valdības policijas darbinieki konstatēja, ka 
it kā cietusī persona ir alkohola reibumā 
un policijai zvanījusi par sen notikušām 
un atrisinātām domstarpībām. Ar personu 
veiktas pārrunas.

17. maijā plkst. 8.40 saņemta infor-
mācija par to, ka Vecauces pagastā Putnu 
mežā atrasts sprādzienbīstams priekš-
mets. Informācija nodota Valsts policijas 
darbiniekiem. Plkst. 12.30 Nacionālo bru-
ņoto spēku speciālisti sprādzienbīstamo 
priekšmetu neitralizēja.

19. maijā plkst.18.00 Aucē, Ausmas ielā, 
sastādīts administratīvā pārkāpuma proto-
kols – lēmums par automašīnas novietošanu 
stāvēšanai invalīdiem paredzētā stāvvietā.

21. maijā plkst. 02.20 saņemta infor-
mācija, ka Neatliekamās medicīniskās 
palīdzības brigādei Aucē nepieciešama 
palīdzība, lai ārstniecības iestādē nogādā-
tu agresīvu personu. Pašvaldības policijas 
darbinieki sniedza nepieciešamo palīdzību.

22. maijā plkst. 15.50 saņemta infor-
mācija no iedzīvotājas Ķevelē, ka daudzdzī-
vokļu mājas telpās jūtama benzīna smaka, 
kas nāk no konkrēta dzīvokļa. Pašvaldības 
policijas darbinieki noskaidroja, ka kai-
miņš dzīvoklī glabā zāles pļāvēju – trimeri 
un benzīnu. Pašvaldības pārstāvis zāles 
pļāvēju un benzīnu nogādāja uz noliktavu.

23. maijā plkst. 16.30 saņemta informā-
cija, ka Aucē, Vītiņu ielā, blakus gājēju iet-
vei guļ vīrietis. Ierodoties norādītajā vietā, 
tika konstatēts, ka persona atrodas cilvēka 
cieņu aizskarošā alkohola reibumā – nespē-
ja ne piecelties, ne arī patstāvīgi pārvieto-
ties. Tā kā persona arī agrāk bija aizturēta 
par šādu pārkāpumu, tad pašvaldības poli-
cijas darbiniekiem nebija grūtības noskaid-
rot personību un nogādāt dzīvesvietā. Pēc 
personas atskurbšanas tika sastādīts admi-
nistratīvā pārkāpuma protokols.

27. maijā plkst. 19.30 saņemta infor-
mācija par konfliktu starp jauniešiem Baz-
nīcas ielā, Aucē. Ierodoties norādītajā vie-
tā, neviena persona netika sastapta.

28. maijā plkst. 00.30 saņemta infor-
mācija par konfliktu starp jauniešiem Vīti-
ņos. Ierodoties norādītajā vietā, tika veik-
tas pārrunas un jaunieši devās mājās.

29. maijā plkst. 17.35 saņemta infor-
mācija par to, ka pa Vītiņu ciematu braukā 
automašīna, kurā atrodas iereibušas per-
sonas. Vītiņos ieradās pašvaldības policijas 
darbinieki un apturēja norādīto automašī-
nu, ko vadīja nepilngadīga persona alkoho-
la reibumā un bez noteiktā kārtībā iegūtas 
vadītāja apliecības. Par pārkāpumu tika 
informēti Valsts policijas darbinieki, kuri 
ieradās pārkāpuma vietā un uzsāka admi-
nistratīvo lietvedību.

31. maijā plkst. 16.30 saņemta informā-
cija no Bāriņtiesas, ka nepieciešama pašval-
dības policijas palīdzība Bēnes pagastā, lai 
no ģimenes izņemtu mazgadīgu bērnu, bet 
māte agresīvi uzvedas. Uz norādīto adresi 
izbrauca pašvaldības policijas darbinieki.

Jānis Pikšens
Pašvaldības policijas priekšnieks 

Sporta svētki Vītiņos noslēgušies
Neskatoties uz tik 

daudz apkārt notiekoša-
jiem svētkiem, arī Vītiņos 
vasaras sākums un skolas 
beigšana tika sagaidīta 
ar sporta svētkiem.

Sporta svētki Vītiņos 
notika divu dienu garumā. 
26. maijā volejbolā cīnījās 10 
komandas. Par 1. vietas ie-
guvējiem kļuva komanda no 
Bēnes, 2. vietu izcīnīja brāļi 
Juris un Viktors Zujevi, bet 
3. vietu ieguva viesi no Jau-
nakmenes – komanda „LT”. 
Savukārt volejbolā sievietēm 
spraigā cīņā 1. vietu izcīnīja komanda 
„Hermione”, 2. vieta tika meitenēm 
no Vecauces un 3. vietu ieguva koman-
da „Linhons”.

Sportiskajās aktivitātēs bērniem 
„vislecīgākie” tāllēkšanā bija Deivids 
Kožušnas, Aleksis Stepiņš un Gabija 
Sarapinaite.

Visātrākie skrējēji 60 m izrādījās 
Gabriels Stepiņš, Agnis Grigorjevs un 
Deivids Kožušnas.

Visprecīzākie bumbiņu mešanā 
mērķī: Elvis Žukovskis, Juris Balands 
un mazā Emīlija Kožušna; frīsbija pre-
cīzākais metējs – Jānis Zeltiņš.

Savukārt mantu pārnešanā uzvaras 
laurus plūca Gabriels Stepiņš, Deivids 
Kožušnas un Agnis Grigorjevs.

Visveiklākie riteņbraukšanā bija 
Jānis Žukovskis, Eduards Antens un 
Aleksis Stepiņš.

27. maijā agri no rīta Vītiņu sporta 
svētki aizsākās ar minifutbola sacen-
sībām. Minifutbolā godam 1. vietu iz-
cīnīja Vītiņi, atstājot aiz sevis Bēni un 
veterānu komandu „Milfi”.

Paralēli minifutbolam notika arī in-
dividuālās sacensības pieaugušajiem. 
Visprecīzākie metēji no 44 dalībnie-
kiem frīsbijā: Artūrs Kasjers, Juris 
Zujevs un Artjoms Zujevs.

Visveiklākie atspoles skrējienā: 
Marlēna Stanka un Intars Jomants.

Visspēcīgākie lodes grūšanā: Hen-

nija Žukovska un Intars Jomants, Ju-
ris Zujevs, Jānis Pūpols.

Visātrākie skrējēji 100 m skriešanā: 
Baiba Latiša, Marlēna Stanka, Hen-
nija Žukovska un Gvido Bulvāns, Da-
niels Kļaviņš, Jānis Norvaišs.

„Vislecīgākie” tāllēkšanā no vietas: 
Baiba Latiša, Marlēna Stanka, Liāna 
Žukovska un Artjoms Jefimovs, Vladi-
mirs Palančuks, Daniels Kļaviņš.

Pirms strītbola tika noskaidroti trā-
pīgākie florbolisti no 53 dalībniekiem, 
un godam 1. vietu izcīnīja Vitālijs Zu-
jevs, aiz sevis atstājot Intaru Jomantu, 
Lauri Uļski.

Vītiņu sporta svētku noslēgumā 
tika sadalīts medaļu komplekts ko-
mandu sporta veidā – strītbolā. Pār-
liecinošu uzvaru strītbolā izcīnīja ko-
manda „OLS” no Bēnes, atstājot aiz 
sevis komandu „Teč un Co” (Dobele), 
un 3. vieta „Jurim un Co” (Vītiņi).

Vislielākais PALDIES jāsaka Vītiņu 
veikala vadītājai Jasmīnai par jauka-
jām, garšīgajām balvām bērniem un 
pieaugušajiem.

Paldies arī Uldim Arājam un Mada-
ram Kalniņam par volejbola tiesāšanu 
un Guntim Ābolam par minifutbola 
un strītbola tiesāšanu.

Uz tikšanos nākamgad vasaras at-
klāšanas Vītiņu sporta svētkos!

Baiba Latiša  
Foto no pasākuma arhīva 

Vītiņu sporta svētku futbola uzvarētāji. 

Auces un Bēnes 
Romas katoļu draudzes
Kapusvētki 2017. gadā

Aucē 1. jūlijā 
– Plkst. 12.00 Vecajos Lāčkalna kapos
– Plkst. 14.00 Jaunajos Lāčkalna kapos

Bēnē 
– Gailīšu kapos 22. jūlijā plkst. 12.00 
– Krūškalnes kapos 29. jūlijā plkst. 12.00 
– Ciroles kapos 5. augustā plkst. 12.00
Penkules kapos 8. jūlijā plkst. 12.00 
Tušu kapos Bukaišos 15. jūlijā plkst. 12.00 

Vecauces evaņģēliski luteriskās 
draudzes Kapusvētki 2017. gadā

BĒNĒ 15. jūlijā:
Uskuru kapos plkst. 11.00
Krūškalnes kapos plkst. 12.00
Gailīšu kapos plkst. 13.00
Ciroles kapos plkst. 14.00

Lielaucē 5. augustā:
Lielauces kapos plkst. 14.00

VĪTIŅOS 5. augustā 
Vīkstrautu kapos plkst. 15.00

AUCĒ 12. augustā:
Vecajos Lāčkalna kapos plkst. 13.00 
Jaunajos Lāčkalna kapos plkst. 14.00
Sniķerkalna kapos plkst. 15.00

ĪLĒ 5. augustā plkst. 14.00
(Īles ev. lut. draudzes Kapusvētkus 
vadīs mācītājsevaņģēlists Valdis Vircavs)

UKROS 19. augustā:
Mešķu kapos plkst.13.00
Lūlaišu kapos plkst. 14.00
Nesavas kapos plkst. 15.00
Kapusvētkus vadīs Vecauces ev. lut. drau-

dzes mācītājs Jānis Ginters, muzikālais pa-
vadījums: Ingrīda Petrauska.

Pastorālās nepieciešamības gadījumā 
(kristības, laulības, slimnieku vizītes, bēres 
utt.) lūgums zvanīt pr. Uldim Cēsniekam, tel. 
28885528. 



Auces Novada VĒSTIS – 2017. gada 15. jūnijs8

* Ja turpmāk nevēlaties saņemt īpašu sveicienu, 
kas publicēts novada bezmaksas informatīvajā 
izdevumā „Auces Novada Vēstis”, lūdzu par to in-
formēt sabiedrisko attiecību speciālisti Gitu Šēferi-
Šteinbergu  (tel. 22024489, adrese: Jelgavas iela 1, 
Auce, Auces novads, LV-3708), norādot personas 
vārdu, uzvārdu un dzimšanas gadu.

Auces novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums «Auces Novada Vēstis» iznāk reizi mēnesī, parasti, – mēneša otrajā ceturtdienā, 
jo tā iznākšanas laiks saistīts ar novada domes ikmēneša sēdi. 

Materiāli kārtējam numuram iesniedzami līdz katra mēneša 20. datumam.  Aicinām arī novada iedzīvotājus kļūt par «Auces Novada Vēstu» veidotājiem, 
informējot par interesantiem cilvēkiem, notikumiem, faktiem.  E-pasts gita.steinberga@dome.auce.lv, tālrunis informācijai – 22024489. 

Izdevums sagatavots un iespiests SIA «Talsu tipogrāfija».  Tirāža 3000 eks.

Intervija

„Sava dzīve jāprot izkrāsot košākās krāsās!”
No saules drumstaliņām ļaujies savīt prieku,
to prieku bērnības, kas uz priekšu nes.
No pārsteigumiem radi dienai dziesmu,
to dziesmu, kurā sazied košas pienenes.

  /Autors nezināms/

Sirsnīgi sveicam
Dzimtsarakstu nodaļā 

maijā reģistrētos jaundzimušos

AMANDU, ENIJU, 
MĀRI, RALFU un 

GABRIELU Aucē,

un viņu ģimenes! 

Gaišas domas, 
priecīgu prātu 

un stipru veselību 
maija jubilāriem vēl 

Auces novada pašvaldība,  
īpaši suminot:

LIDIJU ZĪLI 103 gadu jubilejā, Vītiņu pagastā,
ONU ČESNAUSKIENI 100 gadu jubilejā Aucē,

EMĪLIJU ZEMĪTI 93 gadu jubilejā Aucē,
ZENTU BĀRZDIŅU 91 gada jubilejā 

Bēnes pagastā,
VELTU ŠĒNBERGU 90 gadu jubilejā Aucē,

ALDU SIETIŅU 90 gadu jubilejā 
Bēnes pagastā,

ELZU MARCINKUS 90 gadu jubilejā 
Bēnes pagastā,

ALEKSANDRU BANKOVSKI 90 gadu jubilejā 
Bēnes pagastā,

ZOFIJU BALANDĪTI 85 gadu jubilejā 
Vītiņu pagastā,

AINU ĒRGLI 85 gadu jubilejā Aucē,
VIKTORIJU MAKAREVIČU 85 gadu jubilejā 

Vītiņu pagastā,
RITU NEIBERTI 85 gadu jubilejā Aucē,

VIJU STEPĒNU 85 gadu jubilejā 
Īles pagastā,

PAULI URBELI 85 gadu jubilejā Aucē,
DZIDRU BLUMFELDI 80 gadu jubilejā Aucē,

LOLITU GIPTERI 80 gadu jubilejā Aucē,
JĀNI ROZENVALDU 80 gadu jubilejā Aucē,

AĪDU SPROĢI 80 gadu jubilejā 
Bēnes pagastā!

Paldies par Jūsu dzīves devumu! 
Vēlam Jums ilgus un 

saulainus mūža gadus!

Apsveicam!

Tev šodien dāvinu es sauli,
Tu nebaidies to plaukstās ņemt,
jo saulei debesīs ir salti,
nav viegli vienai ceļu veikt.
Nav viegli visus mīļi sildīt,
nav viegli visiem gaismu dot.
Vien pretī dzintargraudi smiltīs
to cenšas gaiši ielīksmot.
   /Aija Celma/

Apsveicam!

Līga, Jūs esat viena no populārāko  
sieviešu vārda īpašniecēm, vai zināt, 
kāpēc Jūsu vecāki Jums izvēlējušies 
tieši šo latvisko vārdu? Savukārt Jūsu 
brālim dots vārds Jānis, šai izvēlei arī 
noteikti ir kāds īpašs stāsts?  

–  Jā, mana un brāļa vārda izvēlei ir iemesls, 
un šis stāsts nemaz nav tik priecīgs… Manam 
tēvam bija brālis Jānis, kurš agrā jaunībā tra-
ģiski aizgāja bojā… Tā kā tēvabrālis ģimenē 
bija mīļš, mani vecāki vēlējās šo vārdu kā pie-
miņu savā dzimtā turpināt, bet pirmā mam-
mītei piedzimu es, tāpēc vistuvākais vārds 
Jānim, ko varētu dot meitenei, bija Līga! 
Lūk, nākamais bērns jau bija puika, tāpēc 
brālis, likumsakarīgi, tika pie vārda Jānis. 

Bet Līgām vārdadiena tomēr netiek 
svinēta tradicionālajā vārdadienu svi-
nību izpratnē, tas Jūs bērnībā nekad 
nav apbēdinājis? 

– Ilgus gadus es bērnībā pat nesapra-
tu, – nu kā tā var, visiem ir vārdadienas un 
man nekā!? Brālis ir 7 gadus jaunāks par 
mani, jau tā, puika būdams, bija mīlulītis, 
un vēl visi svinēja Jāņus, nevis Līgas manā 
vārdadienā! Tagad, protams, es to uztveru 
savādāk, bet bērnībā es to ļoti pārdzīvoju… 

Pastāstiet, lūdzu, mazliet vairāk par 
sevi, – kas ir Līga Liekniņa no Īles? 

– Esmu vienkāršs lauku cilvēks un sienu 
sieru. Parasti bērnus atpazīst pēc vecākiem, 
bet ar mani otrādi,– mani atpazīst kā Sin-
tijas mammu! Bet vispār Līgas Liekniņas 
stāsts ir pavisam vienkāršs, – Īlē nokļuvu 
agrā jaunībā pēc Jēkabpils ekonomiskā 
tehnikuma absolvēšanas, savā ziņā lavījos 
prom no mājām, kā jau vairums jauniešu, 
gribēju prom no mammas, gribēju patstāvī-
gu dzīvi, ko arī ieguvu! Esmu Vidzemes mei-
tene ar saknēm Latgalē un Polijā, tēvs nācis 
no Bauskas puses, mamma – Rēzeknes, abi 
iepazinās un palika uz dzīvi Meirānos. Poļu 
saknes gan īpaši nejūtu. Latvija tomēr ir 
maza, – Jēkabpils tehnikumā satiku meiteni 
no Īles, kura kļuva man par labu draudzeni! 
Viņa ļoti jūsmīgi stāstīja par Īli, par to, cik 
Īle ir zaļa un plaša, cik aktīva un interesanta 
dzīve norisinās, tā kā Zemgale man vienmēr 
ir vilinājusi, nolēmu doties uz Īli. Tagad do-
māju, kā es varēju nenovērtēt to, ka netālu 
no mājām bija Lubānas ezers un tecēja upe 
Aiviekste!? Es to bērnībā saucu par jūru… 
Bieži cilvēks nenovērtē to, kas viņam dots, 
tikai ar laiku spēj atvērt plašāk acis un sir-
di, bet tad jau tās ir atmiņas…  Kad atnācu 
uz Īli, ierādīja man mazu istabiņu tautas 
nama ēkā, un man tas likās tik forši! Kad 
uzbūvēja daudzdzīvokļu māju, piešķīra di-
vistabu dzīvokli. 

Ātri sapratāt, ka dzīve dzīvoklī nav 
domāta Jums?

– Kādu laiku jau dzīvojām, bet tad mājā 
uzsprāga apkures katls, kas atradās tieši 
zem mana dzīvokļa! Tikko bija piedzimis 
mans mazdēliņš, šausmīgi uztraucos, neva-
rēju taču tādā mājā palikt! Par laimi, tajā 
laikā tika pārdota māja, kopīgi padomājām 
un nolēmām, ka pirksim. 

Bet attālums atpakaļ uz tēva mā-
jām nebaidīja?

– Nē, tad jau es vēl neaizdomājos, ka man 

būs pašai sava ģimene, rūpes un veselu die-
nu es nevarēšu bieži veltīt braucienam, lai 
nokļūtu pie vecākiem. Bet vispār es esmu 
dzimusi Madonas pusē, Meirānos, – no 
kurienes nācis arī slavenais Jānis Zābers, 
– noteikti šis vārds manai un vecākām pa-
audzēm palicis atmiņā ar pasakaini skaistu 
tembru, izcilu muzikalitāti un valdzinošu 
izskatu! Tāpat kā viņam, arī manā dzimtā 
saglabājies īsts zemnieka spēks un neizsīks-
tošs darba spars, vai tad citādi es mūsdienās 
vēl turētos pie naturālās saimniecības?

Pastāstiet, lūdzu, vairāk par savu 
saimniecību un dienas režīmu, – pilsēt-
niekiem nereti ir priekšstats, ka lauci-
nieki ceļas ļoti agri, līdz ar saullēktu! 

– Es jau no mazotnes esmu iepazinusi 
darba cilvēka ikdienu. Lai arī mana mam-
ma kolhozā bija grāmatvede, mums vien-
mēr mājās bija lopi, biešu lauki un dārzi. 
Šobrīd vairs tik agri nemaz neceļos, pagas-
ta pārvaldē darbs sākas deviņos, desmit 
gadu pie manis dzīvo mamma un daudz 
palīdz lauku darbos, kas atvieglo ikdienu. 
Vīrs ļoti palīdz kopt lopus, bez viņa atbal-
sta būtu grūtāk. Šobrīd jau man šķiet, ka 
tā saimniecība ir vairāk tamdēļ, lai mazbēr-
niem būtu, kur atbraukt. Raineram patīk 
laukos, mazmeitai gan īpaši lauku darbi 
neiet pie sirds. Audzēju vistas, trušus, ta-
gad divas govis palikušas. Stirnu saime 
regulāri nograuž bietes! Bet laukos ir savs 
šarms, to nevar salīdzināt ar pilsētas kņa-
du un steigu, tā man nekad nav patikusi! 

Nekad neesat vēlējusies pārcelties 
uz dzīvi pilsētā?

– Nē, nekad. Man nepatīk pilsētas. Neva-
ru iedomāties, kā var dzīvot ģimene ar bēr-
niem tādā mazā sērkociņu kastītē, kur pat 
bērnus pagalmā nevar izlaist paspēlēties!? 

Jūsu mazbērni gan tikuši pie nelat-
viskiem vārdiem, – Rainers un Lildī! 
Kāda bija Jūsu attieksme pret šādu 
meitas vārdu izvēli Jūsu mazbērniem?

– Ak vai, kā mēs cīnījāmies to vārdu dēļ! 
Raineram bija izvēlēts iesākumā cits vārds – 
Roberts. Bet paziņas pasteidzās un pirmie 
ielika tādu vārdu, tas tad bija iemesls, lai at-
mestu domu par Robertu… Vēl trakāk bija 
ar vārdu Lildī! Bet jaunajai paaudzei jau lai-
kam tā ir, – jo trakāk, jo labāk! Vajadzēja kā 
nevienam, laikam novadā otra vārda tāda 
nav. Protams, pieradām, sapratu, ka nav 
vērts strīdēties, tā bija Sintijas izvēle un es 
to pieņēmu. Ar Sintiju nav vērts strīdēties. 
Jau no agras bērnības viņa pratusi panākt 
savu, laikam tas bērnudārza laiks, kad uz 
nedēļu nācās atstāt diennakts dārziņā, viņai 
iedevis tādu cīņassparu… 

Pastāstiet, lūdzu, ko Līgo svētki no-
zīmē Jūsu ģimenei?

– Līgo svētki vienmēr bijuši īpaši. Tie 
taču ir vislatviskākie svētki!  

Ievērojiet kādas īpašas tradīcijas?
– Neatņemama Līgo svētku sastāvdaļa 

mūsmājās ir skaisti klāts galds, jāņuzāles 
un pušķota māja, līgodziesmas, siera sie-
šana un alus. Varbūt tagad nedaudz Līgo 
svētki ir pieklusuši, atceros, kā bērnībā 
vienmēr sanāca kopā kaimiņi, spēlēja da-
žādus mūzikas instrumentus un dziedāja. 

Viena no Līgo svētku tradīcijām ir 
siera siešana. Jūsu sietais siers iecie-
nīts visā novadā un ārpus tā. Kā aizsā-
kāt šo nodarbi? 

– Interesanti, ka paaudzēs tomēr tās lik-
teņa līnijas darbībā ir samanāmas… Mans 
vectēvs bija pienotavas direktors, sieru 
sēja arī mana mamma un vecmāmiņa… 
Jāņi nekad nepagāja bez siera siešanas. Tā 
ir mantota tradīcija! Es nemaz nevaru ie-
domāties, kā var Līgo svētkos ēst veikalā 
pirktu sieru! Veļas pa muti kā līme! 

Jums ir arī īpaša Līgo svētku siera 
recepte? 

– Jāņu siers jau ir ar to īpašs, ka tas ir 
Jāņu siers! Kārtīgs svētku ritulis ar ķime-
nēm! Es gatavoju tādu sieru, kā man pašai 
garšo, negatavoju stingri pēc receptēm, ne-
aizraujos ar eksperimentiem. Mans siers ir 
latviski vienkāršs un garšīgs! 

Esat šīs zināšanas nodevusi arī sa-
vai meitai?

– Pagaidām Sintija nav nonākusi līdz 
tradīciju pārņemšanai, bet vēl jau ir laiks!  
Šobrīd siera gatavošana vairāk interesē 
Raineram nekā Sintijai. Lai pagatavotu 
kārtīgu māju sieru, jābūt uz „tu” ar lopiņiem, 
nepirksi taču pienu, lai gatavotu sieru!?

Jūsu meita nupat kandidēja paš-
valdību vēlēšanās, kā Jūs vērtējat šo 
Sintijas soli? 

– Agrāk deputāts bija ļoti godājams sta-
tuss, ceru, ka tā arī ir mūsdienās… 

Ko, Jūsuprāt, nekad nedrīkstētu 
aizmirst īsts latvietis? 

– Savu latviskumu! Un nekad nedarīt 
otram to, ko nevēlētos piedzīvot pats! 

Kā atgūstat enerģiju pēc nogurdi-
nošas darba dienas? 

– Man patīk kultūras pasākumi, esmu 
klasiskais koncertu un teātru skatītājs! 
Ielecu mašīnā, pa ceļam aizmirstos un no-
slēgumā vēl kāds koncerts vai teātris ir īsta 
relaksācija! Bet vispār esmu iemācījusies 
atlikt malā to, kas nav vajadzīgs un lieki 
tērē laiku, taču dažreiz nākas aizdomāties, 
vai man tās govis vairāk vajadzīgas, vai 
es govīm, ja pēc teātra naktī vienos vēl jā-
skrien uz kūti slaukt savas gotiņas… 

Kas Jūs spēj emocionāli saviļņot? 
– Līdz asarām mani saviļņo klausīties 

koncertu, kurā Rainers spēlē čellu un Lildī 
vijoli… Sāka gan Rainers iet mūzikas skolā 
tāpēc, ka iepatikās skolotāja Sallija, sākumā 
čīgāšana ausij īpaši tīkama nebija, bet nu jau 
ir skaisti… Visās mūsu dzimtas paaudzēs ir 
pa kādam muzikantam, arī mans tētis reiz 
spēlēja akordeonu, Sintija tagad – ģitāru, tas 
ir tik patīkami, redzēt pēcnācējus izaugam 
un priecāties par viņu veiksmēm… Savu 
dzīvi jāprot izkrāsot košākās krāsās, tas, 
man šķiet, maniem jaunajiem labi izdodas! 

Jūsu novēlējums visiem jāņubēr-
niem Līgo naktī? 

– Lai jauniešiem izdodas atrast savu īsto 
papardes ziedu, pārējiem,– latviski nolīgot! 

Paldies par svētku noskaņās vīto 
interviju! Lai līksmi Līgo svētki!  

Ar Līgu Liekniņu sarunājās 
 Gita Šēfere-Šteinberga

Foto no Līgas personīgā fotoalbuma

Auces novada dome 2017. gada 29. marta sēdē pieņēma lē-
mumu par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu daļai no zemes 
vienības „Vecauces centrs 1”, kadastra numurs 4625 001 0070, 
(protokols Nr. 3., 4.§).

Lokālplānojuma izstrādes mērķis – mainīt Auces novada  
teritorijas plānojumā  2013.–2025. gadam noteikto atļauto te-
ritorijas izmantošanu, pašreiz zemesgabalā  atļautās teritorijas 
izmantošanas – „Lauksaimniecības teritorija ārpus blīvi apdzī-
votām vietām (L1), vietā nosakot funkcionālo zonu „Ražo-

šanas un noliktavu teritorija” (R1), kā arī pamatot teritori-
jas plānojuma grozījumu nepieciešamību.

Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir SIA „LATVIJAS 
LAUKSAIMNIECĪBAS UNIVERSITĀTES MĀCĪBU UN PĒTĪ-
JUMU SAIMNIECĪBA „VECAUCE””. 

Ar esošo Auces novada pašvaldības teritorijas plānojumu un 
lokālplānojuma darba uzdevumu var iepazīties Auces novada mā-
jaslapā www.auce.lv, sadaļā „Attīstība”, kā arī Auces novada paš-
valdībā Attīstības nodaļā, Jelgavas ielā 1, Aucē (tālr. 63745339).

Paziņojums par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu

Jūnijs, šķiet, vienmēr paskrien ļoti ātri. Skaistajam iz-
laidumu laikam izglītības iestādēs seko vislatviskākie svēt-
ki, kas tiek svinēti ikvienā mājā, jo tieši Līgo vakarā un 
Jāņos visspēcīgāk iezīmējas senlatviešu tradīciju un para-
žu ievērošana, piemēram, Jāņu zāļu vākšana, telpu un se-
vis rotāšana, jāņuguns degšana, dziesmu dziedāšana, Jāņu 
tradicionālā mielasta gādāšana un baudīšana. 

Kā Līgo svētki tika uztverti ar bērna sirdi, kā tikusi pie 
tik skanīga vārda un kā Līgo svētki tiek svinēti viņas ģime-
nē tagad, devos noskaidrot pie LĪGAS LIEKNIŅAS, – vislat-
viskākā vārda īpašnieces, vidzemnieces ar latgaļu un poļu 
dzimtas saknēm, kurai Līgo svētkos darba pilnas rokas!


	1_Auce_2017_06_cmyk
	2,3_Auce_06_2017
	4-5_Auce_2017_06_cmyk
	6,7_Auce_06_2017
	8_Auce_2017_06_cmyk

